
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums   |   2024. gada 21. maijs       | Nr.6 (729)

• NĀKAMAIS NUMURS – 18. jūnijā •

Jelgavnieki,
tik izdomas bagāti, dzīves
priecīgi, saliedēti, aktīvi 
un svētku sajūtas pārņemti 
mēs bijām 2023. gadā un 
būsim arī šogad! 

Uz tikšanos Jelgavas 
759. dzimšanas dienā!

Andris Rāviņš, Jelgavas 
domes priekšsēdētājs

Turpinājums 3. lpp.



2  |  INTERVIJA maijs | 2024

Kristīne Langenfelde

«Jelgava šodien nav tāda, 
kāda tā bija vakar, un pil
sēta rīt vairs nebūs tā, 
ko mēs pazīstam šodien. 
Jelgava nepārtraukti aug, 
mainās un attīstās. Taču 
pilsētas dvēsele nemainīgi 
ir jelgavnieks  – prasīgs, 
gudrs un darbīgs. Jelgav
nieks ir kā dzinulis, kas 
pilsētai neļauj apstāties 
nu jau 759 gadu garumā. 
Tieši tāpēc katra pilsētas 
dzimšanas diena ir svētki 
arī katram jelgavniekam, 
jo mēs skaidri apzināmies, 
ka Jelgava – tie esam mēs. 
Daudz laimes dzimšanas 
dienā, Jelgava!» novēl 
Jelgavas domes priekš
sēdētājs Andris Rāviņš, 
aicinot šonedēļ baudīt 
svētkus.

«Esmu pārliecināts – visā Jelga-
vas garajā vēsturē nav bijis gada, 
kad pilsētas mērs droši varētu 
apgalvot, ka «esam aizvadījuši vie-
nu vieglu gadu, naudas ir pieticis 
visām iecerēm, katrs no darbiem 
ir vedies raiti, visi pilsētnieki ir bi-
juši apmierināti». Dzīvē tā nemēdz 
notikt, jo atcerēsimies, ka mēs, 
jelgavnieki, esam prasīgi. Šodien 
paveiktais rīt jau ir piemirsies, top 
jauni plāni, jauni darbi, un vienmēr 
gribas paveikt vairāk. Taču pilsētai 
vienmēr ir jāspēj gudri sabalansēt 
vēlmes ar iespējām. Tieši tāds ir 
bijis arī šis Jelgavas gads,» akcentē 
A.Rāviņš.

Vai varat nosaukt šā gada lielāko 
izšķiršanos?

Tas viennozīmīgi ir Zemgales in-
dustriālā parka attīstības projekts. 
Mēs ilgus gadus esam meklējuši 
veidu, kā attīstīt šo teritoriju. Jā, 
ir bijušas neveiksmes, bet nekļūdās 
tikai tas, kurš neko nedara. Taču 
mēs neapstājamies, jo apzināmies, 
cik nozīmīga pilsētas nākotnei ir 
šīs teritorijas attīstība. Pagājušajā 
gadā mūsu izstrādātais projekts 
tika apstiprināts, ieguvām ES 
finansējumu 20 miljonu eiro ap-
mērā. Projekta no-
sacījumi gan ir visai 
skarbi – 20 miljoni 
jāapgūst rekordīsā 
laikā, jāgarantē arī 
tūlītēja darba vietu 
radīšana –, un tas 
ir laikā, kad ģeopo-
litiskās situācijas 
ietekmē investori 
ārkārtīgi piesardzī-
gi skatās uz Baltijas 
valstīm. Taču mēs 
izšķīrāmies darīt, 
nevis nedarīt. Jā, 
droši vien vieglāk 
būtu atteikties, bet 
mēs neizvēlamies 
vieglāko ceļu, bet 
gan to, kur ieguvējs 
būs jelgavnieks. 
Mums priekšā ir 
ļoti saspringts darbs, lai jau šo-
ruden sāktu pārbūvēt Atmodas, 
Lapskalna un Slokas ielas posmus, 
izveidotu jaunu ielas posmu, kas 
savienos Atmodas ielu ar Dobeles 
šoseju, kā arī atjaunotu asfalta 
segumu Meiju ceļā. Tas būs viens 
no vērienīgākajiem pēdējā laika 
projektiem pilsētā un tuvākajos 
gados būtiski mainīs šo pilsētas 
rajonu, radot vēl ērtāku dzīves 
vidi jelgavniekiem un ļaujot pilsētā 
ienākt jauniem investoriem. 

Taču pilsētā paralēli turpinās 
vēl vairāku ielu rekonstrukcija. 
Kā sokas ar šiem darbiem?

Šogad ļoti intensīvi darbi turpi-
nās pilsētas kvartālā ap Nameja 
ielu, 2. un 3. līniju, kur tiek 
pārbūvētas ielas un izbūvēts arī 
jauns ielas posms no 2. līdz 3. lī-
nijai. Visas rekonstruētās ielas 
būs asfaltētas, tiks izbūvēti gājēju 
un velosipēdistu celiņi, apgais-
mojums, stāvvietas, labiekārtota 
teritorija. Tāpat ielās būs izbūvēti 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkli, lietus kanalizācijas sistēma 
un luksofors 3. līnijas un Dobeles 
šosejas krustojumā. Projekta 
kopējās izmaksas ir vairāk nekā 
6 miljoni eiro, un visiem darbiem 
jābūt pabeigtiem līdz nākamā 
gada rudenim, kad atkal varēsim 

novērtēt, kā 
mainījusies 
infrastruk-
tūra vese -
lā pilsētas 
kvartālā.

Vēl viens 
n o z ī m ī g s 
darbs ir Jel-
gavas apved
ceļa sakār-
tošana, ko 
jelgavnieki 
ir gaidījuši 
ļoti ilgi. Tie 
b i j a  gad i , 
kad mēs bi-
jām spiesti 
nepārtrauk-
ti pierādīt 
un pieprasīt 
Sat iksmes 

ministrijai, ka tai ir jāpilda Mi-
nistru kabineta noteikumi un 
jāpiešķir līdzfinansējums tranzīt
ielas rekonstrukcijai. Pagājušajā 
gadā mēs izcīnījām finansējumu 
Aizsargu ielas un rotācijas apļa 
rekonstrukcijai, bet joprojām tur-
pinās cīņa par finansējumu Miera 
ielas sakārtošanai. Saprotot, ka 
valsts joprojām nav gatava līdz 
galam pildīt nosacījumus, Miera 
ielas rekonstrukciju esam spiesti 
sadalīt posmos. Bet vismaz daļa 

Miera ielas šogad tiks sakārtota, 
un pēc tam to turpināsim. 

Ir darbi, kas sākas, turpinās, 
bet – kuru projektu realizācija 
šogad noslēgsies?

Tieši pirms pilsētas svētkiem 
pabeidzām jauno dzimtsarakstu 
nodaļas ēku Raiņa parkā. Pro-
cess nebija viegls, jo sākotnējais 
būvnieks nepildīja saistības, un 
pagājušajā gadā mums nācās lauzt 
līgumu. Tas bija iemesls, kāpēc dar-
bi aizkavējās un ēka nebija gatava 
sākotnēji noteiktajā termiņā. Taču 
pašvaldībai vienmēr svarīgāk par 
termiņu ir kvalitatīvi veikts darbs. 
Visu šo laiku skrupulozi esam 
uzraudzījuši darba procesu un ne-
esam pieļāvuši ne mazākās atkāpes 
no projekta. Es ceru, ka jau drīzumā 
jelgavnieki varēs novērtēt jaunās 
iespējas, ko sniegs daudz plašākas 
un modernākas telpas mūsu dzīves 
tik svarīgajiem brīžiem.

Pirms dažiem mēnešiem atklā-
jām arī daudzfunkcionālo sociālo 
pakalpojumu centru Zirgu ielā 47a, 
kas nozīmē, ka sociālo pakalpojumu 
klāsts pilsētā ir kļuvis vēl plašāks.

Vēl viens darbs, kas strauji tu-
vojas finišam, ir ūdenstūrisma un 
sporta bāzes būvniecība Pilssalā, 
kā arī Pilssalas ielas rekonstruk-
cija. Būsim sakārtojuši vēl vienu 
Lielupes krasta posmu un radījuši 
modernu sporta bāzi mūsu spor-
tistiem.

Drīzumā noslēgsies stadiona 
būvniecība pie Centra pamatsko
las – vai tas nozīmē, ka nākamais 
solis būs vēl kādas skolas stadio
na sakārtošana?

Jā, pašvaldība jau vairāku gadu 
garumā secīgi īsteno projektus, lai 
atjaunotu pilsētas skolu stadionus. 
Esam izbūvējuši stadionu pie Valsts 
ģimnāzijas, Tehnoloģiju vidus-
skolas un 4. sākumskolas. Šobrīd 
tiek projektēts Spīdolas Valsts 
ģimnāzijas stadions, savukārt tam 
sekos 5. vidusskolas un Pārlielupes 
pamatskolas stadiona pārbūve.

Stadions pie Centra pamatsko-

las jau ir ieguvis aprises. Tā būs 
mūsdienīga sporta infrastruktūra 
ar labiekārtotu teritoriju mācību 
stundām, ek-
sperimentiem 
dabā un intere-
šu izglītības no-
darbībām ārpus 
telpām. 

Savukārt otrs 
projekts, kas 
šobrīd ir sāku-
ma stadijā, pa-
redz skeitpar-
ka un stadiona 
būvniecību pie 
P ā r l i e l u p e s 
pamatskolas. 
Vispirms tam 
tiks izstrādāts 
būvprojekts, un 
būvdarbi tiks 
sadalīti kārtās, 
kā pirmo Loka 
maģistrālē 33 izbūvējot skeitparku, 
bet pēc tam skolas stadionu. Skeit-
parkā plānojam vairākas zonas ar 
dažādām trasēm. Līdzās ierīkosim 
arī ielu vingrošanas laukumu un 
multifunkcionālu sporta laukumu.

Pašvaldība šogad paredz pie
saistīt finansējumu privātajām 
pirmsskolas izglītības iestādēm, 
lai daļu vecāku varētu atbrīvot 
no līdzmaksājuma privātajā bēr
nudārzā. Cik tālu ir šis process?

Pašvaldība apzinās, ka visus bēr-
nus ar vietu pašvaldības bērnudār-
zā nespēj nodrošināt, tāpēc katru 
gadu mēs pārskatām līdzfinansē-
jumu privātajiem bērnudārziem, 
un arī šogad tas tika palielināts, lai 
vecākiem nepieaugtu maksa. Taču 
mēs vienmēr meklējam arī papildu 
iespējas, kā atbalstīt Jelgavas ģime-
nes. Šobrīd startējam ar projektu, 
lai piesaistītu 3 miljonus eiro no 
Eiropas Sociālā fonda finansēju-
ma, kas ļautu no līdzmaksājuma 
pilnībā atbrīvot 397 bērnu vecumā 
no 4 līdz 6 gadiem vecākus. Pir-
majā uzsaukumā divas privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes jau 
apstiprinātas dalībai projektā, bet 
šonedēļ noslēgsies otrs iepirkums 

Rāviņš: «Pilsētas dvēsele ir jelgavnieks – 
prasīgs, gudrs un darbīgs»

par pakalpojuma sniegšanu. Tik-
līdz projekts būs apstiprināts, paš-
valdība informēs, kuros privātajos 

bērnudārzos no 
rudens būs ie-
spēja 4–6 gadus 
veciem bērniem 
mācīties pilnībā 
bez vecāku līdz
f inansējuma. 
Tas neapšau-
bāmi būs liels 
atspaids ģime-
nēm, bet vien-
laikus jārēķinās, 
ka arī vecākiem 
tas uzliks zinā-
mus nosacīju-
mus, kas būs 
jāievēro.

Pagājušā gada 
nogalē minējāt, 
ka šopavasar 

pilsētā sāksies zemas maksas 
īres namu būvniecība. 

Uzņēmuma «Jelgavas īres nami» 
projekts par zemas īres maksas 
māju būvniecību Ganību ielā 54 
sekmīgi turpinās. Norit pēdējie 
būvprojekta saskaņošanas darbi, 
un jau drīzumā sāksies būvniecība. 
Kopējās investīcijas projektā ir ap 
12 miljoniem eiro, un dzīvokļus 
šajās mājās varēs izīrēt noteiktām 
iedzīvotāju grupām, kurām ir grū-
tības iegādāties mājokli par tirgus 
cenu. Tās ir ļoti svarīgas investīcijas 
pilsētai, lai sekmētu jaunu speciā-
listu piesaisti un atbalstītu pilsētas 
ģimenes.

Kāds ir jūsu novēlējums Jelgavai 
dzimšanas dienā?

Arvien gudrākus, darbīgākus 
un prasīgākus jelgavniekus, kuri 
nekad neļaus apstāties mūsu 
pilsētas attīstībai! Tikai tad, ja 
Jelgava ir mūsu sirdī un prātā, 
mēs jebkurā situācijā saskatīsim 
un izmantosim iespējas, nebaidī-
simies uzņemties atbildību, būsim 
gatavi iesaistīties un darīt kopā. Es 
ar visdziļāko pārliecību saku – mēs 
esam Jelgava!

«Mums priekšā 
ir ļoti saspringts 
darbs, lai šoruden 
sāktu pārbūvēt 
Atmodas, Laps
kalna un Slokas 
ielas posmus, sa
vienotu Atmodas 
ielu ar Dobeles šo
seju un atjaunotu 
asfalta segumu 
Meiju ceļā.»

«Šobrīd startē
jam iepirkumā, 
lai  piesaistītu 
3 miljonus eiro no 
Eiropas Sociālā 
fonda finansēju
ma, kas ļautu no 
līdzmaksājuma 
pilnībā atbrīvot 
397 bērnu vecu
mā no 4 līdz 6 ga
diem vecākus.»

Foto: Ivars Veiliņš



AUGSTĀKIE APBALVOJUMI  |  3maijs | 2024

«Esmu pateicīga un gandarīta, ka mans darbs ir novērtēts tik augstu. Jā, šovasar 
esmu nolēmusi atstāt savu «Kamolīti». Daudzi jautā – kāpēc? Uzskatu, ka ir jāstrā-
dā tik ilgi, kamēr gan jūties labi kā fiziski, tā emocionāli, gan tiec laikam līdzi, un, 
ja ir izvēle, tā ir jāizmanto. Izglītības iestādes, kurā mācās 233 bērni un strādā 51 
darbinieks, vadīšana ir liela atbildība, kuru esmu uzņēmusies jau teju 30 gadus. 
Tas ir 24 stundu darbs septiņas dienas nedēļā, jo tu nepārtraukti domā, lai viss 
būtu kārtībā, lai nepārsteigtu sadzīviskas nebūšanas, lai nevienam darbiniekam 
nekas neatgadītos un visi ierastos darbā, lai bērni justos labi, lai vecākiem mierīga 
sirds. Mūsu «Kamolītim» raksturīgi, ka neviļus sanāk tā, ka esam soli priekšā. 
Kad valstī tikai sāk spriest par kaut ko jaunu pirmsskolas izglītībā – iekļaujoša 
izglītība, kompetenču pieeja, skola kā mācīšanās organizācija –, to esam kādu laiku 
darījuši, vadoties pēc savas izpratnes un pieredzes. Pie mums pieredzes apmaiņā 
brauc kolēģi no daudzām Latvijas pirmsskolas izglītības iestādēm. Vienmēr bērni 
ir bijuši centrā, un no tā veidojam savu ikdienu, izvirzām mērķus un uzdevumus. 
Esmu pateicīga par to, ka blakus ir bijuši gudri, radoši, atbalstoši kolēģi, kuri ar 
prieku īsteno vispārdrošākās idejas. Lai realizētu mūsu ieceres, liels atbalsts ir 
bijis gan no Izglītības pārvaldes, gan pašvaldības. Vajag tikai ticēt tam, ko tu dari, 
un viss izdosies!»

ANITA BĒRZIŅA, 
pirmsskolas izglītības iestādes «Kamolītis» vadītāja:

RAITIS AŠMANIS, 
Jelgavas profesionālā orķestra «Jelgavas bigbends» diriģents un vadītājs:

«Tas noteikti nav tikai mans kā kolektīva vadītāja nopelns. Jā, es stāvu orķestra priekšā, diri-
ģēju, organizēju darbu, taču pašu būtiskāko izdara mani mūziķi. Cepuri nost maniem bigbenda 
smagsvariem, ar kuriem tik ilgi esam spējuši sadarboties un kopā priecēt klausītājus ! Uzskatu, 
ka Goda zīme ir cieņas apliecinājums Jelgavas bigbendam kopumā. Mēs pārstāvam tā saukto 
vieglās mūzikas žanru, spēlējam ne tikai koncertus, bet arī deju vakarus, un mūs atpazīst visur –  
Rīgā, Ventspilī, Cēsīs, Liepājā un daudz kur citur. Jelgavas vārdu ar lielu lepnumu nesam ne 
tikai Latvijā, bet arī pasaulē. Tiesa, beidzamo ārzemju turneju paspējām izbraukt pa Amerikas 
Savienotajām Valstīm vēl pirms kovida. Daudzus mūziķus, kas mācoties spēlējuši bigbendā, 
dzīves ceļi aizveduši citur, bet tomēr viņi ir izgājuši bigbenda skolu un saņēmuši kārtīgu dzīves 
rūdījumu. Daļa turpina muzicēt un ar lepnumu saka, ka spēlējuši Jelgavas bigbendā. Bigbendu 
vadu jau 34 gadus, un, kā paši smejamies, ar mani kopā ir vairāki dinozauri, kuri ar kolektīvu 
kopā ir no 1993. un 1994. gada. Visu cieņu, ka mēs joprojām spējam sastrādāties! Mūziķu 
galvenais uzdevums ir radīt prieku, ļaut skatītājiem gūt baudu no koncertiem un uz mirkli 
aizmirst ikdienas rūpes. Pilnās skatītāju zāles mūsu koncertos apliecina, ka esam vajadzīgi un 
cilvēki grib mūs dzirdēt. Darbs nav viegls, mūziķi ilgas stundas strādā pie programmu sagata-
vošanas, un katru reizi cenšamies pārsteigt ar kaut ko jaunu, pieaicinām dažādus solistus, lai 
pašiem un arī skatītājiem interesantāk. Tas ir radošs, tomēr grūts process, bet gandarījums 
ikreiz ir ārkārtīgi liels. Savus klausītājus mēs esam izlutinājuši, tāpēc latiņa jānotur.»

Kaleidoskopā raksti mainās strauji un neatkārtojas – tas ir mirklis, kad ar vienu rokas kustību viss jau ir citādāk. Un gluži 
tāpat ir dzīvē – mēs visi kopā ar saviem darbiem veidojam pilsētu šodien, bet jau rīt tā būs vēsture. Mēs varam būt lepni 
par šodienas Jelgavu – pilsētu, kura spēj saglabāt cilvēkos pašapziņu, darbīgumu un spēku. Jelgavas pilsētas svētkos, 
pasniedzot pilsētas augstākos apbalvojumus «Goda zīme» un «Goda raksts», godināsim tos cilvēkus, kuri savas prasmes, 
garaspēku un sirdi ilgtermiņā ir ieguldījuši pilsētā. Cilvēkus, kuri lepojas ar savu pilsētu, ir Jelgavas spēks. 25. maijā tiks     
     pasniegtas trīs Goda zīmes un pieci Goda raksti.  

«Vienmēr esam bijuši 
soli priekšā»

«Jelgavas vārdu nesam 
ar lielu lepnumu»

GODA ZĪME 
par ilggadēju ieguldījumu Jelgavas pilsētas pirmsskolas izglītības 
sistēmas attīstībā un inovatīvu metodisko materiālu izstrādi

GODA ZĪME 
par aktīvu māksliniecisko darbību un Jelgavas pilsētas vārda  
popularizēšanu

«Neesmu šeit dzimusi, neesmu šeit augusi un arī šobrīd dzīvoju blakus novadā, tomēr Jel-
gava – tā ir mana pilsēta. Saikne starp Čakstes ģimeni, Jelgavu un «Aučiem» ir ļoti cieša un 
nesaraujama. Piešķirtā Goda zīme ir sirdi sildošs notikums un ārkārtīgi liels pagodinājums. Ir 
daudz strādāts, darīts sabiedrības labā, un gājis ir visādi, taču šis apbalvojums sniedz enerģiju, un 
man jau raisās idejas jauniem projektiem. Kaut arī nestrādāju, lai saņemtu kādu apbalvojumu, 
jāatzīst, ka šo mirkli īpašāku padara tas, ka šis ir mans pirmais saņemtais apbalvojums dzīvē. 
Mūsu dzimta ir ļoti saistīta ar šo pilsētu, un Čakstēm ir dziļas saknes Jelgavā. Tiesa, bērnībā 
Jelgava man bija kaut kas abstrakts, jo par to biju dzirdējusi tikai vecāku un vecvecāku nostāstos. 
Tomēr stāsti radīja ārkārtīgi lielu tuvību šai pilsētai. Atgriežoties Latvijā, Jelgava bija mūsu 
drošības pamats. Atminos to dienu 90. gados, kad ieradāmies šeit, – pilsēta izskatījās gaužām 
bēdīga, ne salīdzināt ar to, ko redzam šodien. Jelgava ir nepārtrauktā mainībā un attīstībā, 
un tas ir apsveicami. Jauneklīgo šarmu tai piedod universitāte un studenti. Gluži tāpat kā 
manam vecvectēvam Jānim Čakstem, arī man ir svarīgi izglītoti jaunieši, jo tā ir mūsu nākotne. 
Mūsu uzdevums ir viņus skolot, ieaudzināt viņos vērtības, ļaut  attīstīties. Tie ir cilvēki, kas 
turpinās strādāt un rūpēties par mūsu valsts labklājību un tautsaimniecību. Un to arī ikdienā 
cenšos darīt. Mans novēlējums cilvēkiem – lai mēs spētu vienoties par to, kas mums svarīgs, 
un nestrīdētos par sīkumiem. Kopā padarīsim pasauli labāku. Ja katrs no mums paveiks kaut 
ko mazu, kopā izdarīsim ļoti daudz.» 

KRISTĪNE ČAKSTE, 
privātā muzeja «Jāņa Čakstes māja» dibinātāja un īpašniece:

«Saikne starp Čakstes ģimeni, 
Jelgavu un «Aučiem» ir ļoti cieša»

GODA ZĪME 
par Jelgavas pilsētas vārda popularizēšanu pasaulē un 
demokrātisko vērtību stiprināšanu



4  |  AUGSTĀKIE APBALVOJUMI maijs | 2024

«Piešķirtais Goda raksts ir pa-
tiesi augsts mūsu kolektīva darba 
novērtējums. Vienmēr ir patīkami, 
ja kāds pasaka paldies, un šis ir ļoti 
īpašs paldies – pilsētas apbalvojums. 
Jelgavā ir ļoti bagātīga kultūras dzīve, 
un jauki, ka arī mēs varam iesaistīties 
tās veidošanā. Šis ir «Lielupes» 65. ju-
bilejas gads, un savu dzimšanas dienu 
svinēsim reizē ar pilsētas dzimšanas 
dienu – 25. maijā brīvdabas koncert-
zālē «Mītava» ielūdzam uz koncertu 
«Mīlestībā Lielupe», kad radīsim svēt-
kus sev un jelgavniekiem. TDA «Liel
upe» vadu jau 39 gadus, un šobrīd 
esam izauguši līdz pieciem sastāviem 
ar spēcīgu pedagogu komandu, kurā 
darbojas arī Baiba Ķestere un Zaiga 
PielēnaPelēna. Jubilejas koncertā uz 
skatuves būs 152 dejotāji. Mēs patiesi 
lepojamies ar kuplo dejotāju pulku un 
mūsu ilggadējiem dejotājiem – senioru 
grupā kodolu veido dejotāji, kas ar 
«Lielupi» ir kopā 33–38 gadus, vidējā 
grupā – dalībnieki, kas «Lielupē» ir 
20–25 gadus. Turklāt ar mums ir 
dejotāji, kuri sen jau dzīvo citviet, bet 
joprojām vairākas reizes nedēļā brauc 
uz mēģinājumiem Jelgavā. Brauc no 
Pāvilostas, no Limbažiem. Mēs esam 
kolektīvs ar savu skatījumu uz deju, 
savu stilu, kolektīvs, kas rada savu 
repertuāru, un tieši lielupieši Latvijā 
aizsāka veidot deju uzvedumus, kas 

«Ar pateicību pieņemu šo apbal-
vojumu un jūtos ļoti pagodināta. 
Nevalstiskajā sektorā darbojos jau 
15 gadus, un ir liels gandarījums, 
ka pilsēta ir novērtējusi manas sa-
biedriskās aktivitātes, kas saistītas 
ar izglītību. Tie ir semināri, lekcijas, 
konferences par dažādām tēmām. 
Runājot par Jelgavas Zonta kluba, 
kura misija ir uzlabot meiteņu, jau-
niešu un sieviešu dzīvi, prezidentūras 
laiku – esmu gandarīta, ka izdevies 
rast jaunu pieeju šīs organizācijas,  
misijas īstenošanai vietējā kopienā,  
kur piedalīties bija iespēja jebkuram 
jelgavniekam, piemēram, atvērtās 
lekcijas, konferences, tematiskās 
izstādes, izdotas divas grāmatas. Man 
personīgi nozīmīgi ir arī tas, ka klubs 
ir kļuvis atvērtāks starptautiskai sa-
darbībai, īstenojot kopīgus projektus 
gan ar zontām, gan biedrībām citās 
valstīs, jo partnerība parasti ietver 
daudzpusīgu attīstības kopdarbu, zi-
nāšanu un pieredzes apmaiņu un sav-
starpēju iedvesmu dažādu sabiedrībai 
aktuālu problēmu risināšanai. Esmu 
pārliecināta – lai tiktu galā ar mūsdie-
nu izaicinājumiem, ir nepieciešama 

TDA «LIELUPE» un ELITA SIMSONE, 
kolektīva mākslinieciskā vadītāja:

ANNA VINTERE, Jelgavas Zonta kluba prezidente:

«Vienmēr esam bijuši uzticīgi savai Jelgavai»

«Gandarījums, ka pilsēta ir novērtējusi manas aktivitātes»

GODA RAKSTS 
par nozīmīgu un mērķtiecīgu latviešu skatuviskās dejas 
tradīciju kopšanu un Jelgavas pilsētas vārda popularizēšanu

GODA RAKSTS 
par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskajā darbā Jelgavas 
pilsētā, sekmējot sabiedrības izaugsmes iespējas

«Mums apkārt ir daudz cilvēku, kuri dara vairāk un būtu pelnījuši šo ap-
balvojumu. Es vienkārši nepaliku vienaldzīga pret bērniem un pieaugušajiem, 
kuri kara sākumā ieradās Latvijā. Mana stingrā pārliecība – mēs nedrīkstam 
šos cilvēkus palaist pašplūsmā. Mums ir vajadzīgi lojāli, informēti iedzīvotāji, 
kuri ciena latviešu valodu, mūsu kultūru. Un tas iespējams tikai tad, ja mēs 
paši iesaistāmies un palīdzam viņiem iejusties. Nupat bija sācies karš, un 
martā Latvijā ieradās pirmie bēgļi. Man zvanīja no Latviešu valodas aģentūras 
un teica: «Dacīt, vajag mīļu, saprotošu pasniedzēju latviešu valodas apguvei 
ukraiņu sievietēm.» Tobrīd valstī vēl pat plānā nebija atbalsta programmas. 
Es piekritu. Tas dažkārt bija emocionāli grūti. Cilvēki nodarbībās raudāja, 
nereti viņu domas bija pavisam citur, pašiem trūka pārliecības, ka viņi spēs 
iemācīties latviešu valodu, nebija zināms, cik ilgi viņi šeit uzturēsies, un gadījās 
arī skumjas ziņas no tuviniekiem… Toreiz, marta brīvlaikā, arī saņēmu zvanu 
no skolas administrācijas, ka manā 10. klasē būs pirmā meitene no Kijivas. Par 
to informēju savus skolēnus, un jaunieši sprieda, kā tas viņai būs – ienākt svešā 
skolā. Viņi paši jau brīvlaikā sarunāja tikšanos, sadraudzējās. Vēlāk bija vēl divas 
ukraiņu meitenes. Jāatzīst, ka tieši mani skolēni – nu jau divpadsmitie – ir mans 
dopings, dzīvesprieks, vitalitāte, kas dod spēku iet uz priekšu. Bērni ir gaišākā 
sabiedrības daļa, un esmu pateicīga, ka man ir iespēja ar viņiem strādāt.»

DACE LIELANSE, 
Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas latviešu valodas un litera-
tūras skolotāja:

«Mēs nedrīkstam būt vienaldzīgi»

GODA RAKSTS 
par pilsonisko aktivitāti un ieguldījumu brīvprātīgo darbā 
ar Ukrainas civiliedzīvotājiem Jelgavas pilsētā

iezīmēja jaunu šķautni skatuviskās 
latviešu tautas dejas popularizēšanā. 
Arī mūsu jubilejas koncerta otrajā 
daļā skatītājus priecēs uzvedums 
«Skroderdienām būt!». Darot no sirds 
to, kas mums patīk, veidojot augsta 
līmeņa koncertus, godam un ar lepnu-

izglītība, kas veicina pārmaiņas, 
uzlabojot sociālās, ekonomiskās un 
vides iespējas. Izglītība dod spārnus, 
lai lidotu tik augstu, cik pašas gribam. 

mu nesam Jelgavas un Latvijas vārdu 
pasaulē. Vienmēr esam bijuši uzticīgi 
savai Jelgavai – stāvējuši godasardzē, 
kad tas nepieciešams, piedalījušies un 
radījuši koncertus, ar lielu lepnumu 
mūsu dejotāji nes Jelgavas karogu 
pilsētas svētku gājiena priekšgalā.»

Lai mums spēks, drosme un gudrība, 
iestājoties par labāku pasauli, vairo-
jot labbūtību, dzīvesprieku un cerību 
uz mieru pasaulē!»

«Šajā mājā dzīvoju un kā mājas 
vecākā saimniekoju jau vairāk nekā 
20 gadus. Mājā ir 70 dzīvokļi, un 
esam draudzīgi kaimiņi. Es nedaru 
neko pārdabisku – tikai rūpējos par 
to, lai cilvēki šeit justos labi. Līdztekus 
mājas vecākās pienākumiem esmu arī 
šīs mājas sētniece – gādāju par ēkas 
iekšpusi, ārpusi un arī pagrabu. Esmu 
cilvēks, kurš radis strādāt, tāpēc katru 
dienu man te ir ko darīt. Man tas viss 
sanāk dabiski, bez liekas piepūles, jo 
man patiesi patīk tas, ko daru. Un pēc 
tam ir liels prieks, kad redzi smaidīgus 
kaimiņus, dzirdi labu vārdu... Šogad 
jau visu grasījos mest pie malas, bet 
iedzīvotāji teica: «Valentīn, ko jūs?! 
Jūs esat tik gādīga, parūpējaties par 
visu... Jūs mums esat vajadzīga!» 
Un es patiesi šeit jūtos labi, prieks, 
ka apkārtējie novērtē manu darbu. 
Piešķirtais Goda raksts ir liels cieņas 
apliecinājums tam, ko es ikdienā daru. 
Paldies mūsu mājas iedzīvotājiem un 
pilsētai. Patiesi priecājos, ka arī citi 
to novērtē.»

VALENTĪNA ŠUSTERE, 
Kristapa Helmaņa ielas 2A mājas vecākā: 

«Ziņa par apbalvojumu bija liels pārsteigums. Tas apliecina, ka pilsēta man 
uzticas, novērtē to, ko es daru, un saredz tajā nākotni. Esmu cilvēks, kurš 
nedzīvo pagātnē, taču «Benefices» 25 gadu jubilejas koncertā, kas izskanēja 
nesen, tika nosaukti tik daudzi projekti, ko esam īstenojuši, ka spēju tikai brī-
nīties: «O, tiešām – bija taču arī tas! Un arī tas bija tik forši!» Izrādās – pa šiem 
gadiem ir paveikts ļoti daudz. Un liels bija prieks, kad jubilejas koncertā bijušie 
beneficieši, kas gadus desmit nav redzējuši mūsu koncertus, teica: «Annika, 
tev ir tik profesionāls kolektīvs! Jums ir jādejo uz pasaules skatuvēm!» Tas 
ir kolosāli, ja cilvēki novērtē to, kā jaunieši šeit izauguši un ko mēs varam un 
spējam. Mans lielākais devums pilsētai noteikti ir šī aizrautīgā bērnu un jau-
niešu iesaistīšana un piesaistīšana dejai. Beneficiešiem ir maksimāli aizpildīts 
brīvais laiks, viņiem nav jāmeklē, kur citur gūt adrenalīnu. Viņi šeit iepazīst 
veselīgu dzīvesveidu, kustību, kļūst disciplinēti, morāli nobrieduši. Šeit izaug 
ambiciozi, ar perfekcionismu apveltīti cilvēki, kuri dzīvē darīs labas lietas. 

Pēdējos gados daudz esam darījuši «ārpusē», taču šobrīd gribētos paveikt 
ko lielu tepat, mūsu Jelgavā. Pilsētā ir daudz spēcīgu un radošu kolektīvu, un 
jau atkal gribētos apvienoties, lai kopā radītu mūziklu vai izrādi savās mājās. 
Zinu, ka mēs to varam!»

ANNIKA ANDERSONE, 
horeogrāfe, mūsdienu deju kolektīva «Benefice» vadītāja:

«Lielākais devums – spēja bērnus un 
jauniešus piesaistīt dejai»

GODA RAKSTS 
par augstu profesionālo meistarību mūsdienu dejas nozarē un 
Jelgavas pilsētas vārda popularizēšanu

«Rūpējos par to, lai cilvēki šeit justos labi»

GODA RAKSTS 
par ilggadēju un godprātīgu darbu sabiedrības labā Jelgavas pilsētā



ZIŅAS |  5maijs | 2024

Anastasija Miteniece

Jelgavas valstspilsētas 
un novada Dzimtsarak
stu nodaļa aktualizējusi 
tās sniegto pakalpojumu 
cenrādi, papildinot to 
ar jaunām pozīcijām un 
pārskatot arī atsevišķu 
līdzšinējo pakalpojumu 
cenu. 

Jelgavas valstspilsētas un 
novada Dzimtsarakstu noda-
ļas vadītāja Diāna Pavlovska 
skaidro,  ka l īdz ar jaunās 
dzimtsarakstu nodaļas ēkas 
pārbūvi Pasta ielā 32, kas tagad 
nodrošinās jaunas telpas un 
arī iespējas jaunlaulātajiem, 
cenrādis papildināts ar jauniem 
pakalpojumiem. «Pēc pārcelša-
nās uz jaunajām telpām piedā-
vāsim iespēju jaunlaulātajiem 
īrēt plašo svinību zāli. Tādē-
jādi šis pakalpojums attiecīgi 
iekļauts maksas pakalpojumu 
cenrādī. Piemēram, zāles īre uz 
30 minūtēm līdz 15 personām 
izmaksās 20 eiro, īre uz šo pašu 
laiku līdz 30 personām maksās 
40 eiro, bet 31 personai vai lie-
lākam viesu skaitam – 50 eiro,» 
stāsta D.Pavlovska, akcentē-
jot: šajā gadījumā diferencētā 
maksa tiks piemērota gan par 
zāles izmantošanas ilgumu, 
gan personu skaitu, jo īres pa-
kalpojums paredz arī glāžu un 
citu piederumu nodrošināšanu.

Tāpat maksas cenrādis papil-
dināts ar pakalpojumu – dzimša-
nas un laulību apliecības vāciņu 
iegāde. To cena būs 5 eiro. «Līdz 
šim, reģistrējot bērniņu un sa-
ņemot dzimšanas reģistrācijas 
apliecību, vecāki vāciņus sarūpē-
ja paši – visbiežāk tos iegādājās 
Jelgavas Svētās Trīsvienības 
baznīcas tornī. Jaunajās telpās 
iedzīvotāju ērtībai mums būs 
iespēja apliecību vāciņu iegādi 
piedāvāt nodaļā,» tā D.Pav-
lovska. Savukārt laulību aplie-
cības vāciņi būs iekļauti cenā, 
ja laulības reģistrācija notiek ar 
svinīgo ceremoniju vai bez svinī-
gās ceremonijas dzimtsarakstu 
nodaļas zālē.

Līdztekus jaunām pakalpoju-
mu pozīcijām cenrādī par 5 eiro 
palielināta maksa par jau līdz 
šim esošu pakalpojumu – lau-
lības reģistrāciju bez svinīgās 
ceremonijas dzimtsarakstu no-
daļas zālē, klātesot tikai perso-
nām, kuras noslēdz laulību, un 
lieciniekiem. No 1. maija pakal-
pojuma cena pieaugs no 15 līdz 
20 eiro. Vienlaikus D.Pavlovska 
atgādina, ka pāriem arī turpmāk 
būs iespēja parakstīt reģistrā-
cijas dokumentus bez papildu 
maksas par Jelgavas valstspil-
sētas un novada Dzimtsarakstu 
nodaļas pakalpojumiem. «Pāru 
vēlmes un vajadzības ir ļoti at-
šķirīgas – ja pāris izvēlas slēgt 
laulību šaurā lokā, klātesot 
tikai pārim un lieciniekiem, 

tad reģistrācijas dokumentus 
iespējams parakstīt arī Dzimt-
sarakstu nodaļas kabinetā bez 
papildu maksas. Šajā gadījumā 
pārim būs jāsamaksā tikai 
valsts nodeva, kas ir 14 eiro,» 
tā D.Pavlovska.

Aktualizētajā cenrādī no 40 
līdz 70 eiro paaugstināta maksa 
par laulības noslēgšanu ārpus 
nodaļas telpām – tas attiecas uz 
laulību noslēgšanu ieslodzījuma 
vietā, dzīvesvietā, ārstniecības 
iestādē vai sociālās aprūpes 
centrā. D.Pavlovska atzīst, ka, 
ņemot vērā līdzšinējo pieredzi, 
šādas izmaiņas neskars plašu 
iedzīvotāju loku – ja attiecīgā 
persona ir deklarēta Jelgavas 
pilsētas vai Jelgavas novada 
administratīvajā teritorijā, nav 
transportējama un to apliecina 
ārstniecības iestādes atzinums, 
tai nepiemēro maksu par pa-
kalpojumu. Tāpat no maksas 
atbrīvotas personas ieslodzī-
juma vietās, ja tām piešķirts 
attiecīgs statuss un tās ir pilnā 
valsts apgādībā. Pērn Jelgavas 
valstspilsētas un novada Dzimt-
sarakstu nodaļa reģistrējusi 13 
laulības ieslodzījuma vietā un 
četras laulības aprūpes vietā.

Detalizētu informāciju par 
dzimtsarakstu nodaļas pakal-
pojumiem iespējams saņemt pa 
tālruni 63080522, 63023733 vai 
šobrīd vēl apmeklējot nodaļu 
klātienē Lielajā ielā 15, iepriekš 
piesakot vizīti pa tālruni.

Aktualizē pakalpojumu cenas

Ritma Gaidamoviča

Pabeigti būvdarbi jau
najā dzimtsarakstu no
daļas ēkā Pasta ielā  32, 
un jau šomēnes uz jauno 
mājvietu pārceļas Jel
gavas valstspilsētas un 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļa.

Šobrīd tiek uzstādīts aprīko-
jums telpās un veikti pēdējie 
labiekārtošanas darbi. 

Dzimtsarakstu nodaļas jau-
najā ēkā pārbūvētas telpas, no-
mainīts jumta segums, logi un 

durvis, ēka nosiltināta, nostip-
rinātas konstrukcijas, izbūvēta 
ventilācijas sistēma, renovēta 
apkures sistēma, pārbūvētas 
iekšējās un ārējās inženierko-
munikācijas, kā arī iebūvēts 
pacēlājs. Ēkai uzcelta piebūve 
120 kvadrātmetru platībā, kurā 
atrodas telpa jaunlaulātajiem un 
atsevišķa svinību zāle. Kopējā 
jaunās dzimtsarakstu nodaļas 
ēkas platība ir gandrīz 600 kvad-
rātmetru. Līdztekus minētajām 
telpām ēkā ir arī lielā ceremo-
niju zāle, kurā notiks laulību 
reģistrācija, administratīvās 
telpas, bet ēkas 2. stāvā izvietots 

Dzimtsarakstu nodaļa 
pārceļas uz jauno ēku

plašs Jelgavas valstspilsētas un 
Jelgavas novada dzimtsaraks-
tu arhīvs par reģistrētajiem 
dzimšanas, miršanas un laulību 
faktiem pēdējo 100 gadu laikā. 

Kopējās projekta būvdarbu 
izmaksas ir 1 973 859,02 eiro ar 
PVN – valsts budžeta dotācija ir 
1 119 652,04 eiro, bet Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfi-
nansējums – 854 206,98 eiro. 
Ēkas aprīkojums izmaksāja 
113 939,23 eiro, tostarp 93 500 
eiro valsts budžeta dotācija un 
20 423,23 eiro Jelgavas valsts
pilsētas pašvaldības līdzfinan-
sējums.

Dita SiliņaPundore

Jelgavas Izglītības pārvalde 
sākusi grupu komplektā
ciju un vietu piešķiršanu 
pašvaldības pirmsskolas iz
glītības iestādēs jaunajam –  
2024./2025. – mācību ga
dam. Vecākiem, kuru bērnam 
piešķirta vieta kādā no 12 
bērnudārziem, elektroniski 
izsūtīts uzaicinājums. Nāka
majā mācību gadā no jauna 
plānots uzņemt 483 bērnus 
vecumā no pusotra līdz se
šiem gadiem. Vecākiem līdz 
24. maijam jāapstiprina vai 
jānoraida piedāvājums.

Vietu rindā uz pašvaldības bērnu-
dārzu šobrīd gaida 1651 bērns, no 
tiem 1186 ir vecumā no pusotra līdz 
sešiem gadiem un var pretendēt uz 
vietu bērnudārzā nākamajā mācību 
gadā. Jāpiebilst, ka gandrīz astoņi 
simti no šiem bērniem mācās privā-
tajās pirmsskolas izglītības iestādēs, 
bet 149 saņem pašvaldības atbalstu 
bērnu uzraudzības pakalpojumam 
(pie auklēm).

Paziņojumi vecākiem izsūtīti pagā-
jušajā nedēļā, un ģimenes aicinātas 
epakalpojumu pirmsskolas pieteiku-
mu reģistrā pārliecināties, vai epasta 
adrese, kas tika norādīta, reģistrējot 
bērnu pirmsskolas izglītības rindā, 
ir korekta. Ja, piesakot bērnu rindā, 
epasta adrese netika norādīta, vēs-
tule tiek sūtīta pa pastu uz deklarēto 
dzīvesvietas adresi. 

Vecāki, kuri saņēmuši vēstuli, 
līdz 24. maijam aicināti sazināties 
ar pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītāju pa norādīto tālruni vai 
epastu un informēt, vai viņi pie-

ņem vai noraida piedāvājumu. 
Jauno audzēkņu uzņemšana katrā 

pašvaldības bērnudārzā notiks pēc 
individuāla grafika, vienojoties ar 
vecākiem. 

Tāpat, pamatojoties uz vecāku 
pieprasījumu, deviņpadsmit ģimenes 
saņems vēstuli par vietas maiņu paš-
valdības bērnudārzos. Vecāki, kuri 
saņēmuši vēstuli par vietas maiņu, 
līdz 24. maijam aicināti sazināties ar 
vēstulē minētās pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāju pa norādīto tālruni 
vai epasta adresi un informēt arī 
līdzšinējā bērnudārza vadītāju par 
lēmumu mainīt iestādi.

Jelgavas Izglītības pārvaldes vadī-
tājas vietniece Sarmīte Joma uzsver, 
ka vietu piešķiršanas process ir nepār-
traukts un noritēs, kamēr visas vietas 
bērnudārzos tiks nokomplektētas. 
Vietu piešķiršana turpinās arī mācī-
bu gada laikā, ja kaut kādu iemeslu 
dēļ vieta kādā no bērnudārziem 
atbrīvojas. 

Jelgavas Izglītības pārvalde vērš 
uzmanību – ja vecāks atsakās no pie-
šķirtās vietas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē, kurā viņa bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai, un bērns 
turpina apgūt pirmsskolas izglītī-
bas programmu privātajā izglītības 
iestādē, pašvaldība turpina sniegt 
līdzfinansējumu. Savukārt, ja bērns 
saņem pašvaldības līdzfinansējumu 
bērnu uzraudzības pakalpojumam un 
ģimene atsakās no piedāvātās vietas 
pašvaldības bērnudārzā, pašvaldības 
atbalsts tiek pārtraukts. Gan jāuzsver, 
ka vietas bērnudārzā tiek piešķirtas 
no jaunā mācību gada, tāpēc tiem, 
kas vasaru pavadīs pie aukles, bet 
bērnudārza gaitas uzsāks 2. septem-
brī, pašvaldības finansējums tiks 
saglabāts līdz 31. augustam.   

Izsūtīti uzaicinājumi mācībām 
pašvaldības bērnudārzos

Kristīne Langenfelde

Pagājušajā nedēļā dalībnie
ku sapulcē valdes locekļa 
amatā iecelti divu kapitāl
sabiedrību valdes locekļi. 
SIA «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» turpina vadīt 
Aleksejs Jankovskis, bet 
SIA «Zemgales EKO» val
des loceklis no 18. maija ir 
Ģirts Ruģelis.

Jāatgādina, ka pagājušajā gadā, 
kā to nosaka likums par publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsa-
biedrību pārvaldību, abām kapitāl-
sabiedrībām tika iecelti pagaidu val-
des locekļi, kuru pilnvaru termiņam 
bija jānoslēdzas līdz 19. maijam. 

Aprīlī Jelgavas pašvaldība izsludi-
nāja konkursu uz abu kapitālsabied-
rību valdes locekļa amatu. Valdes 
locekļa galvenie pienākumi – vadīt, 
plānot un koordinēt kapitālsabiedrī-
bas darbību kopumā, kā arī nodro-
šināt likumos, Ministru kabineta 
noteikumos, Jelgavas pašvaldības 
domes lēmumos un apstiprināta-
jās nozares attīstības koncepcijās, 
stratēģijās un citos nozares attīs-
tību reglamentējošos dokumentos 
noteikto mērķu un uzdevumu 
īstenošanu. Valdes loceklim, vadot 
kapitālsabiedrību, savi pienākumi 
ir jāpilda kā krietnam un rūpīgam 
saimniekam.

Konkursā uz SIA «Jelgavas ko-
munālie pakalpojumi» valdes locekļa 
amatu tika saņemti trīs pretendentu 
pieteikumi. Amata kandidātus 
nominācijas komisija vērtēja divās 
kārtās. Pirmajā kārtā tika vērtēti 
kandidāta iesniegtie dokumenti, 
pēc kuru izvērtēšanas otrajai kārtai 
kvalificējās tikai viens pretendents – 
A.Jankovskis. Otrajā kārtā komisija 
aicināja kandidātu uz strukturētu 

interviju un kandidāta prezentāciju.
Vērtēšanas komisija kapitālsa-

biedrības dalībnieku sapulcei iz-
virzīja A.Jankovska kandidatūru, 
ņemot vērā viņa līdzšinējo pieredzi 
pašvaldības kapitālsabiedrību vadī-
bā, iegūto izglītību vides pārvaldības 
jomā un stratēģisko redzējumu 
SIA «Jelgavas komunālie pakal-
pojumi» attīstībai. Jāatgādina, ka 
A.Jankovskis jau gadu pildīja šīs 
kapitālsabiedrības valdes locekļa 
pienākumus, bet pirms tam bija 
pašvaldības kapitālsabiedrības 
«Zemgales EKO» valdes loceklis.

Savukārt pašvaldības kapitālsa-
biedrības SIA «Zemgales EKO» val-
des locekļa amata konkursā tika sa-
ņemti seši pretendentu pieteikumi. 
Pretendentus nominācijas komisija 
vērtēja divās kārtās. Pirmajā kārtā 
tika vērtēti kandidāta iesniegtie 
dokumenti, un visi pretendenti 
kvalificējās konkursa otrajai kārtai. 
Tajā komisija aicināja kandidātus uz 
strukturētu interviju un kandidāta 
prezentāciju.

Konkursā lielāko punktu skaitu 
ieguva Ģ.Ruģelis, un vērtēšanas ko-
misija kapitālsabiedrības dalībnieku 
sapulcei izvirzīja viņa kandidatūru.

Ģ.Ruģelis ieguvis maģistra grādu 
Latvijas Universitātes Ekonomi-
kas un vadības fakultātē. Kopš 
2022. gada vadījis SIA «Rīgas meži» 
Tehnisko dienestu, bet pirms tam 
bijis Tukuma novada pašvaldības 
Komunālās nodaļas vadītājs.

Amatā ieceļ divu kapitālsabiedrību 
valdes locekļus

Aleksejs 
Jankovskis

Ģirts 
Ruģelis

Foto: Ivars Veiliņš



6  |  ZIŅAS maijs | 2024

Vēlēšanu iecirkņi Jelgavā
Iecirkņa 
numurs Atrašanās vieta Iecirkņa adrese

189 JELGAVAS CENTRA PAMATSKOLA Uzvaras iela 10, Jelgava

190 KULTŪRAS NAMS Krišjāņa Barona iela 6, Jelgava

191 JELGAVAS TEHNOLOĢIJU VIDUSSKOLA Meiju ceļš 9, Jelgava

192 JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA Aspazijas iela 20, Jelgava

193 JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
IESTĀDE «SABIEDRISKAIS CENTRS» Skolotāju iela 8, Jelgava

194 JELGAVAS PAULA BENDRUPA PAMATSKOLA Filozofu iela 50, Jelgava

195 JELGAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJA Mātera iela 44, Jelgava

196 LATVIJAS BIOZINĀTŅU UN TEHNOLOĢIJU 
UNIVERSITĀTES SPORTA ZĀLE Tērvetes iela 91D, Jelgava

197 SIA «ALVIMA» Lietuvas šoseja 2, Jelgava

198 MIEZĪTES BIBLIOTĒKA Dobeles šoseja 100, Jelgava

199 JELGAVAS 4. VIDUSSKOLA Akmeņu iela 1, Jelgava

200 JELGAVAS PAMATSKOLA «VALDEKA» Institūta iela 4, Jelgava

201 JELGAVAS AMATU VIDUSSKOLA Akadēmijas iela 25, Jelgava

202 KULTŪRAS NAMS «ROTA» Garozas iela 15, Jelgava

203 JELGAVAS PĀRLIELUPES PAMATSKOLA Loka maģistrāle 29, Jelgava

2024. gada 
Eiropas Parlamenta vēlēšanu kalendārs

20. maijs – 
darbu sāk CVK informatīvais 
tālrunis 67049999.

31. maijs – 
pēdējā diena, kad var pieteikties balsošanai 
pa pastu (vēlētājiem, kuri uzturas ārvalstīs).

2. jūnijs –
vēlēšanu iecirkņos tiek izvietoti kandidātu 
saraksti un priekšvēlēšanu programmas.

4. jūnijs –
vēlēšanu iecirkņi atvērti 
no pulksten 9 līdz 12. 
Iepriekšējā balsošana nenotiek! 

5. jūnijs –
vēlēšanu iecirkņi atvērti 
no pulksten 17 līdz 20. 
Iepriekšējā balsošana nenotiek! 

6. jūnijs –
iepriekšējās 
balsošanas diena 
no pulksten 16 līdz 20.

7. jūnijs –
iepriekšējās 
balsošanas diena 
no pulksten 13 līdz 18.

9. jūnijs –
vēlēšanu 
rezultātu 

publicēšana.

8. jūnijs –
EIROPAS PARLAMENTA VĒLĒŠANU DIENA.

IECIRKŅI DARBOJAS NO PULKSTEN 8 LĪDZ 20. 
Līdz pulksten 12 ir iespēja pieteikt balsošanu 

vēlētāja atrašanās vietā.

3. jūnijs:
sāk darboties vēlēšanu iecirkņi;
vēlēšanu iecirkņos var pieteikt bal-
sošanu vēlētāja atrašanās vietā;
vēlēšanu iecirkņos var iepazīties ar 
kandidātu sarakstiem un priekšvē-
lēšanu programmām;
iepriekšējās balsošanas 
diena no pulksten 8 līdz 13.

Kristīne Langenfelde

Intensīvi turpinās infrastruk
tūras sakārtošana pilsētas 
kvartālā ap Nameja ielu, 2. 
un 3. līniju. Kamēr pašvaldī
ba sakārto infrastruktūru, 
iedzīvotāji līdz 27. maijam 
aicināti vietnē Jelgava.lv 
nobalsot par labāko jaunās 
ielas nosaukuma variantu.

Pagājušā gada nogalē pašvaldība 
jelgavniekus aicināja piedāvāt savus 
nosaukuma variantus jaunajai ielai, 
kas tiek izbūvēta no 2. līnijas līdz  
3. līnijai. Jaunā iela jau iegūst aprises, 
un, tiklīdz būvdarbi būs pabeigti, tai 
būs nepieciešams nosaukums. 

Kopumā iedzīvotāji jaunās ielas 
nosaukumam ierosināja vairāk nekā 
desmit priekšlikumus – Ķiparu iela, 
Čiekuru iela, Kārļa Skalbes iela, Bēr-
nības iela, Aļņu iela, Mazo Ķiparu iela, 
Saulainā iela, Zītaru iela, Vāveru iela, 
Mītavas iela, Izaugsmes iela, Izaug-
smes ceļš, Saulstariņu iela. Pašvaldība 
apkopoja iesūtītos variantus un līdz 
27. maijam vietnē Jelgava.lv aicina 

iedzīvotājus balsojot izvēlēties jaunās 
ielas nosaukumu. Ielas nosaukuma 
variants, par kuru jelgavnieki būs 
nobalsojuši visvairāk, tiks virzīts 
apstiprināšanai.

Jāatgādina, ka projektā «2., 3. līni-
jas un Nameja ielas posma pārbūve, 
Jelgavā» notiek ielu pārbūve un 
jaunas ielas posma izbūve. Pārbūvējot  
2. līniju no Dobeles šosejas līdz Name-
ja ielai, tur tiks ieklāts asfaltbetona 
segums, izbūvēta ietve ar apvienotu 
gājēju un velosipēdu ceļu, apgaismo-
jums, ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkli, pārbūvēta lietus kanalizācijas 
sistēma, kā arī izbūvēta sakaru kana-
lizācija un videonovērošana.

3. līnijas posmā no Dobeles šosejas 
līdz Nameja ielai arī tiks ieklāts asfalt-

betona brauktuves segums, izbūvēta 
ietve ar apvienoto gājēju un velosipēdu 
ceļu, pārbūvēts apgaismojums, izbū-
vēti ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkli, pārbūvēta lietus kanalizācijas 
sistēma un izbūvēts luksofors 3. līnijas 
un Dobeles šosejas krustojumā.

Savukārt Nameja ielas posmā 
no 2. līnijas līdz 3. līnijai būs ieklāts 
asfaltbetona segums un izveidots 
stāvlaukums, ietve ar apvienoto gājēju 
un velosipēdu ceļu, apgaismojums, iz-
būvēti ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkli un lietus kanalizācijas sistēma, 
kā arī sakaru kanalizācija un video-
novērošana. 

Tāpat darbi notiek 2. līnijas un 
3. līnijas posmā no Nameja ielas un 
perspektīvās ielas izbūve posmā no 
2. līnijas līdz 3. līnijai, kur tiks ieklāts 
asfaltbetona segums un izbūvēts 
stāvlaukums un ietve ar apvienoto 
gājēju un velosipēdu ceļu, pārbūvēts 
apgaismojums un lietus kanalizācijas 
sistēma, izbūvēti ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli, kā arī sakaru ka-
nalizācija un videonovērošana.

Visas ielas paredzēts pārbūvēt līdz 
2025. gada rudenim.

Kristīne Langenfelde

«Jelgavas pašvaldība jau ga
diem iegulda līdzekļus civilās 
aizsardzības sistēmas attīstī
bā, un pašvaldības atbildība 
un rīcības scenāriji krīzes si
tuācijā ir noteikti civilās aiz
sardzības plānā. Taču šā brīža 
ģeopolitiskajā situācijā plāns 
nepārtraukti tiek pilnveidots 
un papildināts, lai apdrau
dējuma gadījumā mēs būtu 
maksimāli nodrošināti un 
gatavi tūlītējai rīcībai. Tāpēc 
aicinu pilsētniekus iepazīties 
ar Jelgavas civilās aizsar
dzības plānu, jo tikai zinošs 
jelgavnieks krīzes brīdī būs 
pasargāts,» uzsver Jelgavas 
mērs un Civilās aizsardzības 
komisijas priekšsēdētājs 
Andris Rāviņš. 

Līdzīgi arī valsts nepārtraukti 
pilnveido gatavību krīzes situācijā. 
Tā aprīļa beigās Aizsardzības minis-
trija ir izdevusi aktualizēto bukletu 
«Kā rīkoties krīzes gadījumā». Tas 
pieejams ziņu portāla Sargs.lv sadaļā 
«72 stundas», kā arī vietnes Jelgava.
lv titullapā, sadaļā «Rīcība krīzes 
situācijā». Bukleta jaunā redakcija ir 
papildināta ar sadaļām par krājumu 
veidošanu, rīcības plānu sagatavošanu 
ģimenēm, kā arī citu svarīgu un node-
rīgu informāciju. Aizsardzības minis-
trija uzsver, ka «sabiedrības noturības 
stiprināšana ir viens no visaptverošas 
valsts aizsardzības stūrakmeņiem. 
Tāpēc ikviens aicināts veltīt stundu 
laika, lai iepazītos ar materiālu un 
pārrunātu tā saturu ar tuviniekiem, 
jo labākais veids, kā pasargāt sevi un 
savus tuvos, ir būt gataviem». 

Vienlaikus ministrija uzsākusi 
informatīvo kampaņu «Bruņojies ar 

Aktualizē rīcību krīzes gadījumā

zināšanām», lai skaidrotu gatavoša-
nos krīzēm. Sagatavots paplašināts 
informatīvais materiāls par iedzīvotā-
ju rīcību kara gadījumā, kas tapis, mā-
coties no Ukrainas pieredzes cīņā pret 
Krievijas okupācijas armiju. Tāpat 
sagatavotas vadlīnijas pašvaldībām 
par sadarbību ar Nacionālajiem bru-
ņotajiem spēkiem un rīcību militāra 
apdraudējuma gadījumā. 

«Jelgavā civilās aizsardzības pro-
cesu koordinē Pašvaldības operatīvās 
informācijas centrs, kura stiprināšanu 
mērķtiecīgi esam veikuši gadiem. 
Mūsu rīcībā ir droni pilsētas apsekoša-
nai, uzturam neatkarīgu pašvaldības 
optisko tīklu, lai garantētu sakaru 
kontroli pašvaldības iestādēs, vairāk 
nekā 500 videonovērošanas kameru 
tīklu, telefonijas tīklu, lai tad, ja 
saskarsimies ar krīzi, spētu turpināt 
darbu un rūpēties par iedzīvotāju 
drošību. Pašvaldība papildina civilās 
aizsardzības materiālās rezerves, 
izstrādā plānus iedzīvotāju koordi-
nēšanai krīzes situācijā un kritiskās 
infrastruktūras objektu uzturēšanai. 
Regulāri piedalāmies valsts mēroga ci-
vilās aizsardzības mācībās. Sadarbībā 
ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienestu esam apsekojuši pašvaldības 
ēku pagrabstāvus, izvērtējot īslaicīgas 
uzturēšanās patvertņu ierīkošanu. 
Savukārt, ja pagrabtelpu īpašnieki ir 
gatavi piedāvāt savus pagrabus pub-
lisku patvertņu ierīkošanai, aicinām 
par to informēt pašvaldību, zvanot 
pa tālruni 8787. Nenoliedzami, uz-
devumu vēl ir daudz, taču mums ir 
gan nepieciešamās zināšanas, gan 
augsta motivācija. Jelgava tehno-
loģiskā nodrošinājuma ziņā ir soli 
priekšā daudziem, un tas ir viens 
no svarīgākajiem faktoriem krīzes 
koordinēšanā. Tomēr vēl svarīgāk par 
tehnisko nodrošinājumu būs koordi-
nēta sadarbība ar iedzīvotājiem, tāpēc 
aicinu jelgavniekus to apzināties un 
iepazīties ar Jelgavas civilās aizsardzī-
bas plānu,» uzsver A.Rāviņš.

Pilsētas civilās aizsardzības plāns 
pieejams vietnes Jelgava.lv titulla-
pā, sadaļā «Rīcība krīzes situācijā». 
Jautājumus, kas radušies par civilās 
aizsardzības plānu, pašvaldība aicina 
sūtīt uz epasta adresi ca@jelgava.lv. 
Pašvaldība apkopos aktuālos iedzīvo-
tāju jautājumus un sniegs atbildes, lai 
katrs no mums būtu zinošs un pār-
liecināts, kā rīkoties krīzes situācijā.

Jelgavniek, izvēlies jaunās ielas nosaukumu!

Eiropas Parlamenta vēlēšanas – 8. jūnijā
Kristīne Langenfelde

8. jūnijā Latvijā notiks Ei
ropas Parlamenta vēlēša
nas, kad vēlēšanu iecirkņi 
būs atvērti no pulksten 8 
līdz 20. Jelgavā darbosies 
15 vēlēšanu iecirkņi, un 
vēlētājiem ir tiesības bal
sot jebkurā iecirknī.

Piedalīties vēlēšanās var Latvi-
jas pilsoņi, kā arī citu Eiropas Sa-
vienības dalībvalstu pilsoņi, kuri 
vēlēšanu dienā sasnieguši 18 gadu 
vecumu. Balsošanai nepieciešama 
derīga Latvijas pilsoņa pase vai 
personas apliecība (eID karte).

Piecas dienas pirms vēlēšanām 
iecirkņos būs iespējams iepazīties 
ar deputātu kandidātu saraks-
tiem, programmām un pieteikt 
balsošanu vēlētāja atrašanās vietā 

vēlētājiem, kuriem veselības stā-
vokļa dēļ nav iespējams nobalsot 
iecirknī. Lai pieteiktu balsošanu 
savā atrašanās vietā, jāuzraksta 
iesniegums un līdz 8. jūnijam 
jānogādā vēlētāja atrašanās vietai 
tuvākajā vēlēšanu iecirknī. Nogā-
dāt pieteikumu vēlēšanu iecirknī 
var jebkura vēlētāja uzticības per-
sona. Iesniegumu var iesniegt arī 
elektroniski, parakstot ar drošu 
elektronisko parakstu un nosūtot 
uz epasta adresi: vk@jelgava.lv.

Eiropas Parlamenta deputātu 
kandidātu saraksti, priekšvēlēša-
nu programmas, kā arī cita aktuā-
la informācija pieejama Centrālās 
vēlēšanu komisijas mājaslapā 
www.cvk.lv.

Jāatgādina, ka šajās vēlēšanās 
Latvija ir viens vēlēšanu apgabals, 
no kura Eiropas Parlamentā jāie-
vēlē deviņi deputāti.

Kristīne Langenfelde

Pašvaldība izsludinājusi 
zemes nomas tiesību izsoli 
14 zemes vienībām pilsētā, 
kur perspektīvā varētu 
ierīkot 18 publiski pieeja
mas elektroauto uzlādes 
stacijas. 

Izsoles noteikumi ir apstiprināti 
Jelgavas domes sēdē. Tie paredz, 
ka kopumā 14 zemes vienībās va-
rēs ierīkot 36 auto uzlādes vietas. 

Vairumā gadījumu paredzētas divas 
auto uzlādes vietas, bet, piemēram, 
Sporta ielā – pat astoņas. Jāpie-
bilst, ka piedāvātās vietas uzlādes 
stacijām atrodas dažādos pilsētas 
rajonos – Lielajā ielā, Svētes ielā, 
Čakstes bulvārī, Uzvaras ielā un 
atsevišķi arī Uzvaras parkā, Mātera 
ielā, Krišjāņa Barona ielā, Pilssalas 
ielā, Loka maģistrālē, Peldu ielā un 
Dobeles šosejā. 

Zemesgabalu nomas termiņš ir 
noteikts 20 gadi. Izsoles noteikumi 
paredz, ka nomniekam būs jāierīko 

uzlādes vietās elektroenerģijas 
pieslēgums un uzskaite, uzlādes 
laukuma apgaismošana, ka arī 
jāuzstāda ceļa zīmes un jāveic stāv-
vietu uzkopšana. Tāpat nomniekam 
būs jānodrošina klientiem iespēju 
veikt norēķinus uzlādes vietās vai 
mobilajā lietotnē, kā arī jānodrošina 
diennakts klientu serviss. 

Izsoles sākumcena būs 7190 eiro 
gadā, izsoles solis – 180 eiro. Pazi-
ņojums par izsoli publicēts vietnes 
jelgava.lv sadaļā «Pašvaldība», 
«Sludinājumi».

Izsludina zemes nomas tiesību izsoli 
18 elektroauto uzlādes staciju ierīkošanai



ZIŅAS  |  7maijs | 2024

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.16.45 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028989 Jelgavā, Dobeles 
šosejā 39–8, kas sastāv no dzīvokļa Nr.8 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000030251001014, 
viena istaba ar pavardu, krāsns apkure, kopējā platība 10,9 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 
109/5573 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000030251001, 09000030251002, 
09000030251003, 09000030251004) un zemes (kadastra apzīmējums 09000030251), mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 2500 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 250 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2024. 
gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas centrā (Jelgava, 
Lielā iela 11, tālr.63005559 (dzīvokļa apskatei)) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot 
tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļvietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.16.30 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028987 Jelgavā, Dobeles 
šosejā 39–6, kas sastāv no dzīvokļa Nr.6 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000030251001001, 
viena istaba, krāsns apkure, kopējā platība 37,7 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 377/5573 
domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000030251001, 09000030251002, 
09000030251003, 09000030251004) un zemes (kadastra apzīmējums 09000030251), mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 4300 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 430 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2024. 
gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas centrā (Jelgava, 
Lielā iela 11, tālr.63005559 (dzīvokļa apskatei)) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot 
tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļvietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.16.15 Jelgavā, Lielajā 
ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009025751 Jelgavā, Ausekļa ielā 
38–10, kas sastāv no dzīvokļa Nr.10 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000050084001007, viena 
istaba ar pavardu, krāsns apkure, kopējā platība 14,8 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 148/1873 
domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000050084001, 09000050084002) un zemes 
(kadastra apzīmējums 09000050084), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 3100 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 310 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2024. 
gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas centrā (Jelgava, 
Lielā iela 11, tālr.63005559 (dzīvokļa apskatei)) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot 
tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļvietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.16 Jelgavā, Lielajā 
ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028792 Jelgavā, Ausekļa ielā 38–
9, kas sastāv no dzīvokļa Nr.9 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000050084001006, viena istaba 
ar pavardu, krāsns apkure, kopējā platība 13,8 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 138/1873 
domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000050084001, 09000050084002) un 
zemes (kadastra apzīmējums 09000050084), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 2900 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 290 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2024. 
gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas centrā (Jelgava, 
Lielā iela 11, tālr.63005559 (dzīvokļa apskatei)) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot 
tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļvietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.17.15 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Jelgavā, Putnu ielā 1G (kadastra numurs 
09000190440, kadastra apzīmējums 09000190440, platība 6039 m2), mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli.
Izsoles sākumcena – 24 000 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums – 2400 euro, reģis-
trācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2024. gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas centrā 
(Jelgava, Lielā iela 11, tālr.63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz 
e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļvietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Anastasija Miteniece

Pie Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātes 
(LBTU) Meža un vides zināt
ņu fakultātes (MVZF) Aka
dēmijas ielā 11 atklāts labie
kārtotais publiskais parks. 
Šis unikālais vides objekts 
ar atpūtas un pašizglītošanās 
iespējām brīvi pieejams jeb
kuram interesentam. 

MVZF dekāns Linards Sisenis no-
rāda, ka piecu gadu laikā fakultātes 
infrastruktūras attīstībā ir investēti 
2,2 miljoni eiro un šobrīd, noslēdzot 
fakultātes infrastruktūras pilnveides 
trešo kārtu, ieguvumi panākti gan 
fakultātes teritorijā, gan telpās.

Tradicionālos teritorijas labie-
kārtošanas risinājumus kombinējot 
ar koksnes materiāliem, fakultātes 
teritorijā izveidots unikāls izglītojošs 
vides objekts. Teritorijā ir nobruģēti 
gājēju celiņi, kas nodrošina ērtu 
piekļuvi arī cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām, parka zāliena daļā izveidotas 
ar ekoloģisku materiālu – koksnes 
šķeldas segumu – klātas takas, kā 
arī atjaunots zāliens. Tāpat kopumā 
četros informatīvajos stendos ikviens 
var papildināt zināšanas par mež-
saimniecību, tostarp Latvijas meža 
nozari, meža daudzveidību un tā ap-
saimniekošanu, kā arī floru un faunu. 

Parka rekonstrukcijas gaitā fakul-
tātes teritorija tika atbrīvota no pār-
augušajām, vēja saliektajām tūjām, 
no kurām liela daļa bija satrupējušas, 
dažām ābelēm un priedēm, kā arī 
pāraugušajiem dekoratīvajiem krū-
miem, taču saglabāti pilnīgi visi lielie 
koki. «Tagad teritorija papildināta ar 
13 dažādu sugu ziemcietēm, 15 sugu 
lapu kokiem, kā arī 12 sugu skuju 
kokiem. Kopumā iestādīti vairāk 
nekā 100 jaunu augu un koku,» stāsta 

L.Sisenis. Nocirsto koku vietā parkā 
būtiski palielināta sugu daudzveidība, 
turklāt pie katra izvietota norāde par 
tā sugu, lai ikviens var tos mācīties 
atpazīt un gūt informāciju par parkā 
esošo sugu daudzveidību.

Būtiski uzsvērt, ka darbu gaitā pār-
būvēts arī fakultātes ieejas mezgls –  
tur uzstādīti no līmēta koka kon
strukcijas dizainiski veidoti ieejas 
mezgla bloki. Savukārt ieejas mezgla 
bruģa segumā iebūvēts arī vēsturisks 
elements – granīta pamatakmens no 
bankas ēkas, kas pirms Otrā pasaules 
kara atradās šajā vietā.

«Parka izmantošanā nav īpašu 
ierobežojumu, taču aicinu ar cieņu 
izturēties pret parka teritoriju – to 
nepiegružot un būt saudzīgiem,» 
aicina dekāns. 

Līdz ar parku fakultātē atklāta 
arī Koksnes izmantošanas ekspo-
zīcija, kas izvietota 4. stāva vesti-
bilā. «Manu ideju par ekspozīcijas 
izveidi sadzirdēja un atbalstīja 
uzņēmums «Stiga RM». Februāra 
izskaņā noslēdzām sadarbības 
līgumu, un pēc nepilnu divu mē-
nešu intensīva kopdarba ir tapu-
si Latvijā unikāla ekspozīcija –  
tajā ir apkopoti visi mūsu mežos 
biežāk iegūstamo koksnes sortimen-
tu fragmenti, un pie katra no tiem 
apskatāmi to koksnes produktu pa-
raugi, ko Latvijas uzņēmumos ražo 
no konkrētā sortimenta. Koksnes 
produktu ekspozīcija laika gaitā vēl 
tiks papildināta ar dažādiem parau-
giem. Ekspozīcijā ir izvietoti arī divi 
skārienekrāni – viens veltīts meža 
apsaimniekošanai, bet otrs – kok-
snes pārstrādei. Tajos var interaktīvi 
izzināt to, kā tiek apsaimniekoti 
meži un kā rūpnīcās top daudzie 
koksnes produkti,» tā L.Sisenis. 
Apmeklētājiem ekspozīcija pieejama 
darba dienās fakultātes darba laikā. 
Dekāns papildina, ka nākotnes 

vīzija ir arī āra klases izveide pie 
fakultātes – tā, lai skolēnu grupas 
skolotāja vadībā varētu praktiski 
izzināt nozari, izmantojot parka un 
fakultātes izglītojošos resursus. 

Infrastruktūras pilnveides trešās 
kārtas gaitā ar Zemkopības ministri-
jas un Meža attīstības fonda atbalstu 
būvdarbi notika arī fakultātes mācību 
korpusos – renovēta Koksnes zināt-
nes laboratorija un datorklase, kā arī 
izveidota atpūtas telpa studentiem. 
«Laboratorija aprīkota sadarbībā ar 
vietējo uzņēmumu «ZAZA Timber». 
Laboratorijā studenti mikroskopos 
varēs pētīt koksnes uzbūves nianses, 
apgūt koksnes vainas, to veidošanās 
cēloņus un daudzas citas nianses. Sa-
vukārt datorklasē ir iespēja strādāt, 
lai apgūtu gan specializētās nozares 
datorprogrammas, gan iemācītos 
apstrādāt datus, kas, izmantojot jau-
nākās tehnoloģijas un dronus, ievākti 
mežā,» ieguvumus akcentē L.Sisenis. 
Veidojot estētisku un funkcionālu 
vidi, tapusi arī atpūtas istaba studen-
tiem. Dizainu telpai veidojuši paši stu-
dējošie, bet inventāru sarūpējis kāds 
fakultātes absolvents. Pagrabstāvā 
ar fakultātes atbalstu un studentu 
aktīvu līdzdalību izveidota arī MVZF 
studējošo pašpārvaldes telpa.

Projekts realizēts par Zemkopības 
ministrijas Meža attīstības fonda 
piešķirto finansējumu. Būvdarbus 
objektā veica SIA «Ceļu būvniecības 
sabiedrība «Igate»».

Jāatgādina, ka LBTU MVZF ir 
vienīgā augstākās izglītības iestāde 
Latvijā, kur tiek realizētas bakalaura, 
maģistra un doktora studiju pro
grammas mežsaimniecības un kokap-
strādes virzienā. Vienlaikus fakultāte 
koordinē meža nozares izglītību un 
nacionālā mērogā rūpējas par sabied-
rības izglītošanu, nodrošinot izglītības 
iespējas ne tikai studējošajiem, bet arī 
plašam sabiedrības lokam.

Publisks parks ar 
izglītošanās iespējām

Foto: Ivars Veiliņš

Kristīne Langenfelde

Visiem skolēniem braukšanas maksas atvieglojumi pilsētas sa
biedriskajā transportā tiek piešķirti mācību gada laikā, taču Jel
gavas pašvaldības saistošie noteikumi paredz, ka skolēniem, kuri 
brīvlaikā ir iesaistīti mācību procesā, interešu izglītības nodarbībās 
vai vasaras nodarbinātības programmā, atvieglojumus piešķir 
arī vasaras brīvlaikā. Atvieglojumi tiek piešķirti, pamatojoties uz 
izglītības iestādes vadītāja rakstisku iesniegumu.

gušiem bērniem bāreņiem līdz 
24 gadu vecumam, kuri mācās 
Jelgavas pašvaldības izglītības 
iestādēs, pilsētas sabiedriskajā 
transportā tiek piešķirts atvieglo-
jums ne vairāk kā pieci apmaksāti 
braucieni dienā visu gadu.

Ja skolēns, kuram nepienākas 
minētie braukšanas maksas at-
vieglojumi vasaras brīvlaikā, vēlas 
izmantot Jelgavas pilsētas skolēna 
apliecību norēķiniem autobusos, to 
var papildināt arī ar abonementu 
10, 20, 40 vai 60 braucieniem. 
Abonementa braucienus var iegā-
dāties un papildināt SIA «Jelgavas 
autobusu parks» mājaslapā www.
jap.lv, Jelgavas un Ozolnieku pasta 
nodaļās un Jelgavas autoostā. 

Braukšanas maksas atvieglojumi skolēniem vasaras brīvlaikā

Saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem 1.–8. un 10.–11. kla-
šu skolēniem mācību gads noslē-
dzas 31. maijā, 9. klašu audzēk-
ņiem – 14. jūnijā, bet 12. klašu 
beidzējiem – 21. jūnijā.

Tie skolēni, kuri pēc mācību 
gada noslēguma būs iesaistīti 
vasaras nodarbinātības program-

mā, interešu izglītībā vai mācību 
procesā, varēs saņemt braukšanas 
maksas atvieglojumus – ne vairāk 
kā divus bezmaksas braucienus die-
nā – Jelgavas pilsētas sabiedriskajā 
transportā.

Savukārt bērniem bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem, kā arī pilngadību sasnie-

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.



8  |  ZIŅAS maijs | 2024

Uzzini Jelgava.lv
Jelgavas pašvaldības tīmekļvietnes apmeklējumu skaits 

2023. gadā pārsniedza 2,5 miljonus, 
reģistrējot 2 584 051 apmeklējumu un viennozīmīgi 

apstiprinot Jelgava.lv līderpozīcijas informācijas 
nodrošināšanā pilsētā.

Šogad līdz 30. aprīlim Jelgava.lv apmeklējumu skaits – 612 466.
Jelgava.lv katru dienu informē par aktuālākajiem notikumiem 

pilsētā – «Ziņas» ir sadaļa, ko jelgavnieki lasa visbiežāk. Taču tā 
ir tikai viena no sadaļām Jelgava.lv. Tur atrodama informācija par 
visdažādākajiem pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem iedzīvo
tājiem, pašvaldības administrācijas, iestāžu un kapitālsabiedrību 
darbu, Jelgavas domes virzītajiem un pieņemtajiem lēmumiem. 
«Jelgavas Vēstnesis» šogad katra mēneša numurā iepazīstinās ar 
kādu no sadaļām mājaslapā, uzskatāmi parādot, kādu informāciju 
iedzīvotāji, uzņēmēji un pilsētas viesi var iegūt Jelgava.lv.

Aktuālo informāciju publicēšanai Jelgava.lv 
aicinām sūtīt uz e-pasta adresi redaktors@jelgava.lv.

Maijā Jelgava svin dzimšanas dienu, un, šķiet, tas ir īstais brīdis, 
kad uzdot sev jautājumu: «Cik labi es pazīstu savu pilsētu?» Jelgava.lv  
ikviens var iegūt plašu informāciju gan par mūsu pilsētas vēsturi, gan 
tās mainību gadu gaitā, simboliku un pat iemācīties pilsētas dziesmas 
vārdus. 

Jelgava.lv sadaļā «Pil-
sēta»/«Par Jelgavu» ir 
apkopots būtiskākais, ko 
svarīgi par Jelgavu zināt 
katram pilsētniekam.

Katrai pilsētai ir savs stāsts, kas, pa gabaliņam kopā likts, ap-
liecina tās spēku. Savā ilgajā mūžā Jelgava ir piedzīvojusi patiesi 
daudz. Fotosērijā «Jelgava vakar un šodien» ikviens var virtuāli 
novērtēt, kādas pārmaiņas mūsu pilsēta piedzīvojusi pēdējās divās 
desmitgadēs. Pie Jelgavas «šodien» visi jau esam pieraduši, bet Jel-
gavu «vakar» daudzi jau piemirsuši vai pat nemaz nav piedzīvojuši.

Vēl sadaļā «Par Jelgavu» 
ikviens var uzzināt, kuras 
ir Jelgavas sadraudzības 
pilsētas, kad un kādās jomās 
sadarbība sākusies.

Jelgava ir vienīgā pilsēta 
Latvijā, izņemot Rīgu, kurai 
ir savs lielais pilsētas ģerbonis. 
Sadaļa «Simbolika» iepazīsti-
na ar lielo pilsētas ģerboni, pil-
sētas ģerboni, karogu, logotipu 
un pilsētas saukli.

Sadaļā «Zināšanu ruļļi» ap-
kopota vēl kāda unikāla mūsu 
pilsētas tradīcija – Jelgava ir 
vienīgā pilsēta Latvijā, kas jau 
kopš 2012. gada izdod infor-
matīvus plakātus ar pilsētas 
svarīgāko faktu apkopojumu, 
ko būtiski zināt katram jel-
gavniekam.

Pilsētas vēsturi pat no 
13. gadsimta var izzināt 
sadaļā «Vēsture». Tieši pils 
uzcelšana 1265. gadā tiek uz-
skatīta par Jelgavas sākumu, 
bet pilsētas tiesības Jelgavai 
ir no 1573. gada.  

PILSĒTA

PAR JELGAVU

Ritma Gaidamoviča

Pateicībā par 17 gadus ilgo 
draudzību un veiksmīgo 
sadarbību dažādās jomās 
Jelgavas sadraudzības 
pilsēta Francijā Rieij
malmezona mūsu pilsē
tai sarūpējusi ekskluzīvu 
dāvanu – Jelgavas Svē
tās Trīsvienības baznīcas 
torņa žoga lielos vārtus, 
kas veidoti pēc vēsturisko 
vārtu fotogrāfijām. «Šis 
ir brīnišķīgs abu pilsētu 
draudzības apliecinājums. 
Jelgava izsaka lielu pa
teicību par vērtīgo dāvi
nājumu un to, ka spējāt 
novērtēt Jelgavas Svētās 
Trīsvienības baznīcas tor
ņa vēsturisko nozīmi un 
ļāvāt šim objektam atgūt 
vēsturiskos žoga lielos 
vārtus,» sadraudzības 
pilsētai pateicās Jelga
vas domes priekšsēdētājs 
Andris Rāviņš.

«Draudzība, kas ir izveidojusies 
starp mūsu pilsētām – Jelgavu un 
Rieijmalmezonu –, ir ļoti stabila. 
Gluži kā šie metāla vārti. Lai šie 
vārti simboliski atver daudzas jau-
nas kopīgas iespējas un projektus 
turpmāk. Lai mums ir vēl vairāk 
apmaiņas programmu, vēl ciešāka 
sadarbība dažādās jomās. Mums ir 
patiess prieks skatīties, kā pilsēta 
gadu gaitā attīstījusies, kā mai-
nījusies, un šobrīd tajā visā savu 
nospiedumu, dāvinot vārtus, esam 
atstājuši arī mēs,» uzsvēra biju-
šais Francijas ministrs, sadrau-
dzības pilsētas Rieijmalmezonas 
mērs, Lielās Parīzes metropoles 
prezidents un 2024. gada Parīzes 

Olimpisko un paraolimpisko spēļu 
organizācijas komitejas Direktoru 
padomes priekšsēdētāja vietnieks 
Patriks Oljē. Atklājot vārtus, 
P.Oljē Jelgavas domes priekšsē-
dētājam simboliski pasniedza arī 
vārtu atslēgu.

Žoga lielo vārtu dizains izstrā-
dāts, pamatojoties uz vēsturisko 
vārtu fotogrāfiju izpēti un saska-
ņojot to ar esošajiem mazajiem 
vārtiem, lai veidotos vienots ar-
hitektoniskais ansamblis. Darba 
procesā vērā ņemtas Nacionālās 
kultūras mantojuma pārvaldes 
rekomendācijas un ieteikumi.

Lielie žoga vārti izgatavoti no 
pildīta metāla un sver aptuveni 
450 kilogramus, to augstākā 
vieta sasniedz trīs metrus, bet 
vārtu platums ir 2,5 metri. Sim-
boliski novērtējot abu pilsētu 
sadraudzību, vārtos vienā pusē 
iestrādāts Jelgavas lielais ģerbo-
nis, bet otrā – Rieijmalmezonas 
ģerbonis. Šo ekskluzīvo dāvanu 
Jelgavai veidoja Rieijmalmezonas 
metālapstrādes meistari pilsētas 
pašvaldības darbnīcā. Galvenais 
vārtu autors ir kalējs Antonio 
Diass, kura vadībā projektēti, 
izgatavoti un uzstādīti daudzi, 
tostarp izsmalcināti, metāla vārti 
Rieijmalmezonā. A.Diass kalēja 
amatu pārmantojis no sava tēva 
un ar lielu atbildību un rūpību 
šo arodu turpina arī šodien. Viņš 
stāsta, ka pie Jelgavas Svētās 
Trīsvienības baznīcas torņa vārtu 
izgatavošanas Francijā strādājuši 
četri meistari un kopumā darbā 
pavadītas aptuveni 400 stundas. 
«Tas bija izaicinošs un reizē ra-
došs projekts, pie kura periodiski 
strādājām gadu. Izaicinošākais 
noteikti bija skiču saskaņošanas 
process, lai mūsu idejas saskanētu 

ar vēsturisko vārtu izskatu –  
Jelgavas Svētās Trīsvienības 
baznīcas tornis ir kultūrvēstures 
piemineklis, un tas uzliek savus 
nosacījumus. Pašiem interesan-
tākais bija izgatavot visas liektās 
detaļas, kas ir pilnīgs kalēja roku 
darbs un apliecina tā meistarību. 
Vēlu, lai arī turpmāk mūsu abu 
pilsētu draudzība ir tikpat sta-
bila un ilgmūžīga kā šie metāla 
vārti,» saka vārtu autors A.Diass. 
Jāpiebilst, ka vārti tika izgatavoti 
Francijā un nogādāti Jelgavā. 
A.Diass kopā ar Rieijmalmezonas 
pašvaldības darbnīcu vadītāju 
Ēriku Dipuī vārtus arī uzstādīja.

Izejot cauri vārtiem, iedzīvotāji 
aicināti tos aizvērt, lai no abām 
pusēm abu pilsētu ģerboņi būtu 
labi aplūkojami.

Jāpiebilst, ka Jelgava un Rieij-
malmezona sadraudzības līgumu, 
kas paredz sadarbību izglītības, 
zinātnes, tehnoloģiju, civilās 
aizsardzības, krīzes pārvaldības 
un pilsētas infrastruktūras pār-
raudzības, kultūras, sporta, ve-
selības aprūpes, cilvēkresursu un 
uzņēmējdarbības jomā, noslēdza 
2007. gada jūnijā. Līdz šim abu 
pilsētu sadarbība visciešāk izvēr-
tusies izglītības jomā, pedagogiem 
un audzēkņiem dodoties apmai-
ņas braucienos, apgūstot jaunas 
prasmes, metodes un iepazīstot 
citādāku pieeju izglītības procesa 
īstenošanā. Visilgākā sadarbība 
ir tieši starp Jelgavas Amatu 
vidusskolu un Rieijmalmezonas 
Apmācību centru metālapstrādē 
un celtniecībā. Šo gadu gaitā prak-
sē Francijā pabijuši vairāk nekā 
140 jauniešu, bet vairāk nekā 
100 uzņemti mūsu pilsētā. Tāpat 
veiksmīga sadarbība ir starp abu 
pilsētu mākslas skolām.

Jelgava saņem ekskluzīvu 
dāvanu no sadraudzības 
pilsētas Rieijmalmezonas

Foto: Ivars Veiliņš

Ritma Gaidamoviča

Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes «Kamolītis» 
ilggadējās vadītājas Anitas Bērziņas pēdējā darba diena 
bērnudārzā būs 31. jūlijs. Jelgavas domes priekšsēdētājs 
Andris Rāviņš domes sēdē pateicās viņai par ieguldījumu 
gan pirmsskolas izglītības iestādē, ko viņa vada jau gandrīz 
30 gadus, gan Jelgavas izglītības sistēmā kopumā.

pirmsskolas izglītību un indivi-
dualizētu atbalstu. A.Bērziņas 
vadībā «Kamolītis» kļuva par 
kompetenču izglītības un jaunās 
mācīšanas un mācīšanās pieejas 
vēstnešiem Jelgavā, norāda Jel-
gavas Izglītības pārvaldē. Kolēģi 
atzīst, ka A.Bērziņa vienmēr ir 
atvērta jaunām idejām un izai-
cinājumiem, atbildīga un precīza 
pienākumu izpildē, atsaucīga 
un atbalstoša komunikācijā un 
sadarbībā ar kolēģiem.

Pašvaldība ir izsludinājusi kon-
kursu uz pirmsskolas izglītības 
iestādes «Kamolītis» vadītāja 
amata vietu.

Amatu atstās ilggadējā «Kamolīša» vadītāja

Pašvaldība 12. martā saņēma 
bērnudārza «Kamolītis» vadītājas 
A.Bērziņas iesniegumu par darba 
tiesisko attiecību izbeigšanu. 
Viņa no amata tiks atbrīvota ar 
1. augustu (pēdējā darba diena – 
31. jūlijā).

A.Bērziņas kopējais pedagoģis-

kā darba stāžs ir 44 gadi, un šo-
vasar apritēs trīsdesmit gadi, kopš 
viņa ir «Kamolīša» vadītājas ama-
tā. Īstenojot humānās pedagoģijas 
principus, A.Bērziņa sadarbībā ar 
kolēģiem ir izveidojusi izglītības 
iestādi, kurā ikkatrs «Kamolīša» 
audzēknis var saņemt kvalitatīvu 



ZIŅAS  |  9maijs | 2024

Sociālie pakalpojumi jelgavniekiem

IZLAIDUMI JELGAVAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 2023./2024. MĀCĪBU GADĀ
Iestāde Klase/kurss Datums Laiks Vieta

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola
(Meiju ceļš 9, Jelgava)

9. 02.07.2024. Plkst.13.00 – 9.A, 9.B
Plkst.16.00 – 9.C, 9.D Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola

(Meiju ceļš 9, Jelgava)
12. 20.06.2024. Plkst.18.00

Jelgavas Valsts ģimnāzija
(Mātera iela 44, Jelgava)

9. 01.07.2024.
Plkst.14.00 – 9.B, 9.IU2
Plkst.16.00 – 9.IU1, 9.U
Plkst.18.00 – 9.M

Jelgavas Valsts ģimnāzija
(Mātera iela 44, Jelgava)

12. 12.07.2024.

Plkst.12.00 – 12.U
Plkst.14.00 – 12.I
Plkst.16.00 – 12.B
Plkst.18.00 – 12.M

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija
(Sarmas iela 2, Jelgava)

9. 12.06.2024.

Plkst.12.00 – 9.VID
Plkst.14.00 – 9.SOC
Plkst.16.00 – 9.KOM
Plkst.18.00 – 9.IB

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija
(Sarmas iela 2, Jelgava)

12. 18.06.2024. Plkst.17.00 Koncertzāle «Mītava» 
(Pasta sala 3, Jelgava)

Jelgavas 4. vidusskola
(Akmeņu iela 1, Jelgava)

9. 02.07.2024. Plkst.12.00 – 9.C, 9.D
Plkst.15.00 – 9.A, 9.B, 9.E Jelgavas 4. vidusskola

(Akmeņu iela 1, Jelgava)
12. 11.07.2024. Plkst.17.00

Jelgavas 5. vidusskola
(Aspazijas iela 20, Jelgava)

9.
12.06.2024. Plkst.13.00 – 9.A

Plkst.15.00 – 9. B Jelgavas 5. vidusskola
(Aspazijas iela 20, Jelgava)13.06.2024. Plkst.13.00 – 9.C

12. 13.06.2024. Plkst.15.00
Jelgavas Pārlielupes pamatskola
(Loka maģistrāle 29, Jelgava) 9. 20.06.2024. Plkst.14.00 un 16.00 Jelgavas Pārlielupes pamatskola

(Loka maģistrāle 29, Jelgava)
Jelgavas Centra pamatskola
(Uzvaras iela 10, Jelgava) 9. 01.07.2024. Plkst.13.00, 15.00, 17.00 Jelgavas Centra pamatskola 

(Uzvaras iela 10, Jelgava)
Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola
(Filozofu iela 50, Jelgava) 9. 19.06.2024. Plkst.12.00 Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola

(Filozofu iela 50, Jelgava)
Jelgavas pamatskola 
«Valdeka»–attīstības centrs
(Institūta iela 4, Jelgava)

9. 15.06.2024. Plkst.12.00 
Jelgavas pamatskola «Valdeka»–
attīstības centrs (Institūta iela 4, 
Jelgava)/skolas pagalms

Jelgavas Amatu vidusskola
(Akadēmijas iela 25, Jelgava)

9. 21.06.2024. Plkst.14.00
Jelgavas Amatu vidusskola
(Akadēmijas iela 25, Jelgava)12. 21.06.2024. Plkst.14.00

4., 3., 1. kurss 27.06.2024. Plkst.13.00

Jelgavas tehnikums
(Pulkveža Oskara Kalpaka iela 37, 
Jelgava)

4. kurss
17.05.2024. Plkst.13.00 Jelgavas tehnikums 

(Pulkveža Oskara Kalpaka iela 37, 
Jelgava)

21.06.2024. Plkst.13.00
27.06.2024. Plkst.15.00

Jelgavas Mūzikas vidusskola
(Lapskalna iela 2, Jelgava) 4. kurss 15.06.2024. Plkst.14.00 Jelgavas Mūzikas vidusskola

(Lapskalna iela 2, Jelgava)
Jelgavas Mākslas skola
(Mazais ceļš 2, Jelgava)

Profesionālā 
ievirze 01.06.2024. Plkst.10.00 Jelgavas Mākslas skola 

(Mazais ceļš 2, Jelgava)

Informācijas kabinets: 
63007224
63048914
20237378

Informācijas kabinets: 
63007224
63048914
20237378

Plašāka informācija par:
iesniedzamajiem dokumentiem;
pakalpojumu/materiālās
palīdzības saņemšanas kārtību

Plašāka informācija par:
iesniedzamajiem dokumentiem;
pakalpojumu/materiālās
palīdzības saņemšanas kārtību

soc@soc.jelgava.lvsoc@soc.jelgava.lv

Pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā:
 100 eiro, vai, ja vienās dzemdībās piedzimst 2
bērni - 1423 eiro, bet ja 3 un vairāk - 2846 eiro.

Pabalsts ēdināšanas pakalpojuma apmaksai:
pirmsskolas izglītības iestādē 65-70 eiro mēnesī
daudzbērnu ģimenēm; 100% apmērā -
trūcīgām/maznodrošinātām pers.;
vispārējās izglītības iestādē - 100 % apmērā
daudzbērnu ģimenēm un
trūcīgām/maznodrošinātām pers.;
5.-6. klases audzēkņiem - 20%  apmērā.

Pabalsts mācību piederumu iegādei - piešķir
trūcīgām/maznodrošinātām pers., ja pabalsts
pieprasīts no  1. jūlija līdz 30. septembrim:

vispārējās izglītības iestādes  izglītojamajam - 70
eiro;
izglītojamajam, kurš apgūst obligāto
sagatavošanu pamatizglītības ieguves
uzsākšanai - 35 eiro.

Pabalsts profesionālās ievirzes izglītības
programmas dalības maksas segšanai:

līdz 15 eiro mēnesī , daudzbērnu ģimenēm un
trūcīgām/maznodrošinātām pers.

Pabalsts medicīnisko pakalpojumu apmaksai
trūcīgām/maznodrošinātām pers.:

 pabalsta apjoms atšķiras atkarībā no
pakalpojumu veida.

Pabalsts transporta izdevumu segšanai
(ģimenei, kurā vienās dzemdībās dzimuši trīs
un vairāk bērni):

 43 eiro mēnesī katram bērnam līdz 3 gadu
vecumam.

Dažāda veida atbalsts audžuģimenēm.

Pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā:
 100 eiro, vai, ja vienās dzemdībās piedzimst 2
bērni - 1423 eiro, bet ja 3 un vairāk - 2846 eiro.

Pabalsts ēdināšanas pakalpojuma apmaksai:
pirmsskolas izglītības iestādē 65-70 eiro mēnesī
daudzbērnu ģimenēm; 100% apmērā -
trūcīgām/maznodrošinātām pers.;
vispārējās izglītības iestādē - 100 % apmērā
daudzbērnu ģimenēm un
trūcīgām/maznodrošinātām pers.;
5.-6. klases audzēkņiem - 20%  apmērā.

Pabalsts mācību piederumu iegādei - piešķir
trūcīgām/maznodrošinātām pers., ja pabalsts
pieprasīts no  1. jūlija līdz 30. septembrim:

vispārējās izglītības iestādes  izglītojamajam - 70
eiro;
izglītojamajam, kurš apgūst obligāto
sagatavošanu pamatizglītības ieguves
uzsākšanai - 35 eiro.

Pabalsts profesionālās ievirzes izglītības
programmas dalības maksas segšanai:

līdz 15 eiro mēnesī , daudzbērnu ģimenēm un
trūcīgām/maznodrošinātām pers.

Pabalsts medicīnisko pakalpojumu apmaksai
trūcīgām/maznodrošinātām pers.:

 pabalsta apjoms atšķiras atkarībā no
pakalpojumu veida.

Pabalsts transporta izdevumu segšanai
(ģimenei, kurā vienās dzemdībās dzimuši trīs
un vairāk bērni):

 43 eiro mēnesī katram bērnam līdz 3 gadu
vecumam.

Dažāda veida atbalsts audžuģimenēm.

Sociālā darbinieka konsultācijas;
Ģimenes asistenta pakalpojums;
Psihologa konsultācijas;
Atbalsta un izglītojošas nodarbības
vecākiem, bērniem;
Atbalsts krīzes situācijas risināšanai;
Sociālā rehabilitācija institūcijā vai
dzīvesvietā no prettiesiskām darbībām
cietušam bērnam;
Sociālā rehabilitācija no vardarbības
cietušām personām un vardarbīgas
uzvedības mazināšanai;
Uzvedības sociālās korekcijas programma.

Sociālā darbinieka konsultācijas;
Ģimenes asistenta pakalpojums;
Psihologa konsultācijas;
Atbalsta un izglītojošas nodarbības
vecākiem, bērniem;
Atbalsts krīzes situācijas risināšanai;
Sociālā rehabilitācija institūcijā vai
dzīvesvietā no prettiesiskām darbībām
cietušam bērnam;
Sociālā rehabilitācija no vardarbības
cietušām personām un vardarbīgas
uzvedības mazināšanai;
Uzvedības sociālās korekcijas programma.

Jelgavas sociālo lietu pārvaldes
sniegtais atbalsts 

 ģimenēm ar bērniem 

Jelgavas sociālo lietu pārvaldes
sniegtais atbalsts 

 ģimenēm ar bērniem 
Svarīgi! Jelgavā ģimenēm ar bērniem ir pieejams

plašs un daudzpusīgs atbalsts. Šajā infografikā
aprakstīti ir tikai tie pakalpojumi un pabalsti, ko

sniedz Jelgavas sociālo lietu pārvalde. 

Svarīgi! Jelgavā ģimenēm ar bērniem ir pieejams
plašs un daudzpusīgs atbalsts. Šajā infografikā
aprakstīti ir tikai tie pakalpojumi un pabalsti, ko

sniedz Jelgavas sociālo lietu pārvalde. 

Sociālā palīdzība/pabalstiSociālā palīdzība/pabalsti

Sociālie pakalpojumiSociālie pakalpojumi

Anastasija Miteniece

Sākusies peldsezona, un pil
sētas oficiālajās pludmalēs – 
Lielupes labā krasta un Pasta 
salas peldvietā – darbu sākuši 
Jelgavas pašvaldības polici
jas inspektori. Peldsezonas 
laikā ik dienu no pulksten 10 
līdz 22 viņi rūpēsies par at
pūtnieku drošību, uzraugot 
gan ūdens, gan krasta zonā 
notiekošo, un nepieciešamī
bas gadījumā sniegs pirmo 
medicīnisko palīdzību. 

Oficiālā peldsezona Latvijā ilgst 
no 15. maija līdz 15. septembrim, 
un arī šogad šajā laikā abās pilsētas 
peldvietās katru dienu sabiedrisko 
kārtību uzraudzīs Jelgavas pašvaldī-
bas policijas Patruļpolicijas nodaļas 
inspektori, kuri sekos līdzi tam, lai 
atpūtnieki nepeldētu neatļautās vie-
tās, nebrauktu ar ūdenstransportu 
tuvu peldvietai un ievērotu citus 
sabiedriskās kārtības noteikumus. 
Nepieciešamības gadījumā inspektori 

sniegs pirmo neatliekamo medicīnisko 
palīdzību personām, kuras cietušas 
negadījumā uz ūdens vai guvušas 
traumas peldvietā.

Jelgavas pašvaldības policijas sa-
biedrisko attiecību speciāliste Pau-
la Liepa informē, ka pērn pilsē-
tas oficiālajās peldvietās reģistrēti 
206 notikumi. No tiem 16 gadījumos 
atpūtniekiem sniegta medicīniskā 
palīdzība, tāpat reģistrēti gadījumi 
saistībā ar sabiedriskās kārtības neie-
vērošanu. Visbiežākie pārkāpumi bija 
katamarānu iebraukšana peldvietas 
zonā (48 aizrādījumi), peldēšana aiz 
bojām (42 aizrādījumi), dzīvnieku 
ievešana peldvietā (45 aizrādījumi), 
kā arī smēķēšana peldvietas teritorijā 
(30 aizrādījumi). 

Jāatgādina: lai peldvietās būtu 
patīkami atrasties visiem, tur aizliegts 
vest suņus, tajā skaitā arī klēpja 
sunīšus, aizliegts smēķēt un lietot 
alkoholiskos dzērienus. Noteikumi, 
kas jāievēro, apmeklējot peldvietas, 
publicēti uz informatīvajiem stendiem 
pludmalēs. 

Pirms peldsezonas sakopta gan 

Lielupes labā krasta, gan Pasta salas 
peldvieta – papildinātas un noecētas 
smiltis, no akmeņiem, kokiem, sane-
sumiem, stikla pudelēm un lauskām 
attīrīta gultne, informē pašvaldības 
iestādē «Pilsētsaimniecība». Lielupes 
labā krasta peldvietā uzstādīts rotaļu 
aprīkojums, soliņi, atkritumu urnas, 
pārvietojamās pārģērbšanās kabīnes, 
velosipēdu novietošanas statīvi gan 
lejā pie upes, gan promenādē, divas 
pārvietojamās tualetes, informatīvie 
stendi, bojas un bonas. Savukārt 
Pasta salas peldvietā uzstādīti infor-
matīvie stendi, bojas un bonas, kā arī 
Patruļpolicijas darbinieku māja jeb 
dežūras vieta.

Rūpēs par to, lai atpūta pie ūdeņiem 
un peldēšanās būtu droša, Veselības 
inspekcija reizi mēnesī uzraudzīs peld-
vietu ūdens kvalitāti. Ar mērījumiem 
varēs iepazīties vietnē www.vi.gov.
lv. Turpat atrodama arī informācija 
par iedzīvotāju līdzdalību peldūdens 
kvalitātes novērojumos – tās laikā 
ikviens aicināts veikt individuālos 
ūdens kvalitātes novērojumus un par 
tiem ziņot. 

Sākusies oficiālā peldsezona
Foto: «Pilsētsaimniecība»



10  |  SAISTOŠIE NOTEIKUMI maijs | 2024

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 24-8 «JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS SIMBOLIKAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI»

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA SAISTOŠO NOTEIKUMU 
NR. 24-8 «JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS SIMBOLIKAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI» PASKAIDROJUMA RAKSTS

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas  
7. punktu, 44. panta otro daļu un Ģerboņu likuma 8. panta 2.1 daļu

I. Vispārīgais jautājums
1. Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas valstspilsētas simboliku 
un tās lietošanas kārtību.

II. Jelgavas valstspilsētas simbolika un tās apraksts
2. Jelgavas valstspilsētas simbolika ir Jelgavas valstspilsētas 
lielais ģerbonis, Jelgavas valstspilsētas ģerbonis, Jelgavas 
valstspilsētas karogs, Jelgavas valstspilsētas logotips, Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnes logotips, Jelgavas 
valstspilsētas sauklis, Jelgavas valstspilsētas saukļa logotips, 
Jelgavas valstspilsētas tūrisma sauklis un Jelgavas valstspilsētas 
reklāmkarogs.
3. Jelgavas valstspilsētas lielā ģerboņa apraksts:
3.1. Jelgavas valstspilsētas lielais ģerbonis (1. pielikums) ir 
purpura laukā aļņa galva dabiskā krāsā, uz kakla valsts mazais 
ģerbonis (bez zvaigznēm). Uz masīvas pelēkas pamatnes divi 
vairoga turētāji – sudraba lauvas ar atpakaļpagrieztu galvu, 
sarkanu mēli un zelta kroni;
3.2. Jelgavas valstspilsētas lielais ģerbonis var tikt attēlots 
kontūrzīmējumā un kongrīvā.
4. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa apraksts:
4.1. Jelgavas valstspilsētas ģerbonis (2. pielikums) ir purpura 
laukā aļņa galva dabiskā krāsā, uz kakla valsts mazais ģerbonis 
(bez zvaigznēm);
4.2. Jelgavas valstspilsētas ģerbonis var tikt attēlots kontūrzī-
mējumā un kongrīvā.
5. Jelgavas valstspilsētas karoga apraksts:
5.1. Jelgavas valstspilsētas karogs (3. pielikums) ir dalīts 
divās vienāda platuma daļās: augšējā josla ir tumši zilā krāsā, 
apakšējā josla ir purpura krāsā. Karoga centrā atrodas Jelgavas 
valstspilsētas ģerbonis;
5.2. karogs ir abpusējs, tā platuma un garuma attiecības ir 1:2. 
Karoga joslu attiecības ir 1:1. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa 
attiecība pret karoga platumu ir 1:2:1.
6. Jelgavas valstspilsētas logotipa apraksts:
6.1. Jelgavas valstspilsētas logotips (4. pielikums) ir stilizēts Jel-
gavas valstspilsētas ģerbonī attēlotās aļņa galvas kontūrzīmējums 
un uzraksts «Jelgava»;
6.2. logotipā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums attēlojams 
sarkanā krāsā un uzraksts «Jelgava» – zilā krāsā. Stilizētās aļņa 
galvas kontūrzīmējums un uzraksts «Jelgava» var tikt attēlots 
zelta vai sudraba krāsā.
7. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnes logotipa 
apraksts:
7.1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnes logotips 
(5. pielikums) ir stilizēts Jelgavas valstspilsētas ģerbonī attēlotās 
aļņa galvas kontūrzīmējums un uzraksts «Jelgava.lv»;
7.2. logotipā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums un uzraksta 
daļa «Jelgava» attēlojami zilā krāsā un uzraksta daļa «.lv» 
– sarkanā krāsā. Logotips var tikt attēlots arī vienā krāsā – sar-
kanā, zilā, baltā, zelta vai sudraba – saskaņā ar krāsu kodiem  
5. pielikumā.
8. Jelgavas valstspilsētas saukļa apraksts:
8.1. Jelgavas valstspilsētas sauklis ir «Jelgava pilsēta izaug-
smei!»;
8.2. Jelgavas valstspilsētas sauklis angļu valodā ir «Jelgava city 
for development!».
9. Jelgavas valstspilsētas saukļa logotipa apraksts:
9.1. Jelgavas valstspilsētas saukļa logotips (6. pielikums) ir 
stilizēts Jelgavas valstspilsētas ģerbonī attēlotās aļņa galvas 
kontūrzīmējums un Jelgavas valstspilsētas sauklis;
9.2. logotipā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums attēlojams 
sarkanā krāsā un Jelgavas valstspilsētas sauklis – zilā krāsā. 
Stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums un Jelgavas valstspilsētas 
sauklis var tikt attēlots arī vienā krāsā – sarkanā, zilā, baltā, zelta 
vai sudraba – saskaņā ar krāsu kodiem 6. pielikumā.
10. Jelgavas valstspilsētas tūrisma saukļa apraksts:
10.1. Jelgavas valstspilsētas tūrisma sauklis ir «Atbraukt, 
iepazīt, iemīlēt!»;
10.2. Jelgavas valstspilsētas tūrisma sauklis angļu valodā ir 
«See it, live it, love it!».
11. Jelgavas valstspilsētas reklāmkaroga apraksts:
11.1. Jelgavas valstspilsētas reklāmkaroga (7. pielikums) elemen-
ti ir uzraksts «Jelgava pilsēta izaugsmei» vai uzraksts «Jelgava» 
ar vai bez stilizētās Jelgavas valstspilsētas ģerbonī attēlotās 
aļņa galvas kontūrzīmējuma un stilizēts Jelgavas valstspilsētas 
panorāmas siluets, kas atrodas reklāmkaroga apakšējā trešdaļā;
11.2. reklāmkarogā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums un 
uzraksts «Jelgava pilsēta izaugsmei» vai uzraksts «Jelgava» 
attēlojami zilā vai purpura krāsā. Aļņa galvas kontūrzīmējums un 
uzraksti var tikt attēloti arī vienā krāsā – sarkanā, zilā, baltā, zelta 
vai sudraba – saskaņā ar krāsu kodiem 7. pielikumā;
11.3. reklāmkarogā stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums var tikt 
attēlots purpura krāsā un uzraksts «Jelgava pilsēta izaugsmei» vai 
uzraksts «Jelgava» – zilā krāsā vai stilizētās aļņa galvas kontūr-

zīmējums – zilā krāsā, bet uzraksts «Jelgava pilsēta izaugsmei» 
vai uzraksts «Jelgava» – purpura krāsā. Tie var tikt attēloti arī 
vienā krāsā – sarkanā, zilā, baltā, zelta vai sudraba – saskaņā 
ar krāsu kodiem 7. pielikumā;
11.4. stilizētais Jelgavas valstspilsētas panorāmas siluets 
attēlojams zilā un purpura krāsā, zilās un purpura krāsas pārejā 
vai melnbaltā kontūrzīmējumā. Tas var tikt attēlots vienā krāsā –  
sarkanā, zilā, baltā, zelta vai sudraba – saskaņā ar krāsu kodiem 
7. pielikumā;
11.5. Jelgavas valstspilsētas vēsturei nozīmīgās gadadienās 
reklāmkaroga stilizētās aļņa galvas kontūrzīmējums un uzraksts 
«Jelgava» var tikt papildināts ar gadskaitli.

III. Jelgavas valstspilsētas simbolikas lietošana
12. Jelgavas valstspilsētas karogu lieto:
12.1. pastāvīgi pie Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 
ēkas un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāžu un kapi-
tālsabiedrību ēkām;
12.2. saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētāja rīkojumu;
12.3. pēc brīvas gribas:
12.3.1. pie ēkām, kur iekārtoti vēlēšanu iecirkņi, vēlēšanu un 
tautas nobalsošanas dienās kopā ar Latvijas valsts karogu,
12.3.2. pie ēkām, kur atrodas valsts iestādes,
12.3.3. svētkos, kā arī citos gadījumos ikdienā.
13. Jelgavas valstspilsētas karogu aizliegts lietot:
13.1. pie vidi degradējošām, cilvēku drošību apdraudošām vai 
sagruvušām ēkām;
13.2. pie ēkām, kurām tiek veikti fasādes atjaunošanas būvdarbi;
13.3. citās nepiemērotās vietās (piemēram, kokos, pie saimnie-
cības ēkām, nesakoptās vietās u. c.);
13.4. ja karogs ir bojāts, izbalējis, netīrs vai citādi vizuāli 
nepiemērots, kā arī karoga kāts vai masta garuma un diametra 
izmēri neatbilst prasībām, kādas noteiktas Ministru kabineta 
noteikumos;
13.5. ja tas neatbilst šo noteikumu 5. punktā noteiktajam Jelgavas 
valstspilsētas karoga aprakstam.
14. Lietojot Jelgavas valstspilsētas karogu kopā ar Latvijas valsts 
karogu, Jelgavas valstspilsētas karogs novietojams Latvijas valsts 
karogam labajā pusē, skatoties uz ēkas fasādi.
15. Jelgavas valstspilsētas lielā ģerboņa attēlu atļauts lietot ar 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja amata 
pienākumu pildīšanu saistītos reprezentatīvos nolūkos.
16. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa attēla lietošana:
16.1. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa attēlu atļauts lietot Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības iestāžu (turpmāk – Iestādes) un 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību (turpmāk – 
kapitālsabiedrības) zīmogos, uz veidlapām, kā arī atļauts izvietot 
pie Iestāžu un kapitālsabiedrību ēkām un uz tām piederošajiem 
vai lietošanā esošajiem transportlīdzekļiem;
16.2. Iestādēm un kapitālsabiedrībām Jelgavas valstspilsētas ģer-
boņa attēlu atļauts lietot iespieddarbos (grāmatas, bukleti u. c.),  
saskaņojot to ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Cen-
trālā pārvalde» Sabiedrisko attiecību departamentu (turpmāk –  
Sabiedrisko attiecību departaments);
16.3. institūcijām un personām, kuras nav norādītas šo notei-
kumu 16.1. apakšpunktā, Jelgavas valstspilsētas ģerboņa attēlu 
atļauts lietot, ja ir saņemts Sabiedrisko attiecību departamenta 
saskaņojums;
16.4. Jelgavas valstspilsētas ģerboņa attēlu nav atļauts lietot kopā 
ar Jelgavas valstspilsētas logotipu vai citu institūciju logotipiem.
17. Jelgavas valstspilsētas logotips jālieto kopā ar:
17.1. Iestādes logotipu;
17.2. kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai pieder kapitāla 
daļas, logotipu;
17.3. kultūras kolektīvu un sporta klubu, kuru darbību finansē 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība, logotipu;
17.4. biedrības un nodibinājuma logotipu pasākumos, kurus 
līdzfinansē Jelgavas valstspilsētas pašvaldība.
18. Lietojot Jelgavas valstspilsētas reklāmkarogu, var izmantot 
arī tikai atsevišķus tā elementus.
19. Jelgavas valstspilsētas simboliku, izņemot Jelgavas valstspil-
sētas lielo ģerboni, Jelgavas valstspilsētas karogu, šo noteikumu 
16.1. punktā noteiktajos gadījumos nekomerciāliem mērķiem 
atļauts lietot, ja ir saņemts Sabiedrisko attiecību departamenta 
rakstisks saskaņojums.
20. Jelgavas valstspilsētas simboliku, izņemot Jelgavas 
valstspilsētas lielo ģerboni un Jelgavas valstspilsētas karogu, 
komerciāliem mērķiem atļauts lietot, ja ir pieņemts attiecīgs 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Estētikas komisijas (turp-
māk – Estētikas komisija) lēmums un ir nomaksāta Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības nodeva.
21. Izsniegtā atļauja ir derīga 1 (vienu) gadu no tās izsniegšanas 
dienas.
22. Tirdzniecības vietā, kurā tiek realizēti izstrādājumi ar Jelga-
vas valstspilsētas simboliku, pēc kontrolējošās amatpersonas 
pieprasījuma jāuzrāda Estētikas komisijas lēmums par atļauju 
lietot Jelgavas valstspilsētas simboliku un maksājuma dokuments 

par nodevas nomaksu.
23. Jelgavas valstspilsētas simbolika lietojama, garantējot tai 
pienācīgo cieņu.

IV. Saskaņojuma vai lēmuma par atļauju lietot simboliku 
saņemšana
24. Lai saņemtu šo noteikumu 16.2., 16.3. un 19. punktā noteikto 
saskaņojumu un 20. punktā noteikto Estētikas komisijas lēmumu 
Jelgavas valstspilsētas simbolikas lietošanai, Jelgavas valstspil-
sētas pašvaldībā jāiesniedz:
24.1. iesniegums par atļauju lietot simboliku, norādot simbolikas 
lietošanas mērķi un izstrādājuma veidu;
24.2. izstrādājuma skici vai etalonu.
25. Lai saņemtu šo noteikumu 16.2., 16.3. un 19. punktā noteikto 
saskaņojumu, dokumentus iesniedz elektroniski uz elektroniskā 
pasta adresi marketings@jelgava.lv.
26. Lai saņemtu šo noteikumu 20. punktā noteikto Estētikas 
komisijas lēmumu, dokumentus var iesniegt klātienē Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» Klientu 
apkalpošanas centrā (Lielajā ielā 11, Jelgavā) vai nosūtīt pa pastu 
uz adresi Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001, vai nosūtot normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu 
uz elektronisko pasta adresi pasts@jelgava.lv.
27. Iesniegums šo noteikumu 16.2., 16.3. un 19. punktā no-
teiktajos gadījumos tiek izskatīts 5 (piecu) darba dienu laikā 
no iesnieguma saņemšanas dienas. Lēmums šo noteikumu  
20. punktā noteiktajos gadījumos tiek pieņemts 2 (divu) nedēļu 
laikā no iesnieguma saņemšanas dienas.
28. Estētikas komisija un Sabiedrisko attiecību departaments 
ir tiesīgi pieņemt lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju lietot 
Jelgavas valstspilsētas simboliku, ja:
28.1. nav ievērotas šajos noteikumos noteiktās prasības;
28.2. persona, kura iesniegusi iesniegumu, pēdējā gada laikā ir sauk-
ta pie administratīvās atbildības par šo noteikumu neievērošanu.

V. Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība 
par noteikumu neievērošanu
29. Kontroli par noteikumu izpildi veic Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestāde «Jelgavas pašvaldības policija». Administra-
tīvā pārkāpuma lietu izskata Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
Administratīvā komisija.

VI. Noslēguma jautājums
30. Atzīt par spēku zaudējušiem Jelgavas pilsētas pašvaldības 
2017. gada 23. marta saistošos noteikumus Nr. 17-8 «Jelgavas 
pilsētas simbolika» («Latvijas Vēstnesis» Nr. 76, 2017).

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājs A. Rāviņš

 1. pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2024. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 24-8
Jelgavas valstspilsētas lielais ģerbonis

 Jelgavas valstspilsētas lielais ģerbonis kontūrzīmējumā

  2. pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2024. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 24-8
 Jelgavas valstspilsētas Jelgavas valstspilsētas
 ģerbonis ģerbonis kontūrzīmējumā

 3. pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2024. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 24-8
Jelgavas valstspilsētas karogs

Platuma un garuma attiecība

  4. pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2024. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 24-8
Jelgavas valstspilsētas logotips

 5. pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2024. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 24-8
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

tīmekļvietnes logotips

 6. pielikums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības

2024. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 24-8
Jelgavas valstspilsētas saukļa logotips 

latviešu valodā

 
Jelgavas valstspilsētas saukļa logotips 

angļu valodā

  
7. pielikums

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības
2024. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 24-8

Jelgavas valstspilsētas 
reklāmkarogs

 

 
 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājs A. Rāviņš

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu «Jelgavas valstspilsētas simbolikas saistošie 
noteikumi» (turpmāk – Saistošie noteikumi) izdošana ir pamato-
jama ar 2023. gada 1. janvārī spēkā stājušos Pašvaldību likumu. 
Līdzšinējie saistošie noteikumi par simboliku – Jelgavas pilsētas 
domes 2017. gada 23. marta saistošie noteikumi Nr. 17-8 «Jelgavas 
pilsētas simbolika» – ir izdoti uz šobrīd jau spēku zaudējušā likuma 
«Par pašvaldībām» pamata. Atbilstoši Pašvaldību likuma pārejas 
noteikumu 6. punktā noteiktajam uz likuma «Par pašvaldībām» 
pamata izdotie saistošie noteikumi piemērojami līdz 2024. gada  
30. jūnijam un šajā termiņā domei ir jāizdod jauni saistošie noteikumi.
Attiecīgi saistošie ir izstrādāti jaunā redakcijā, aktualizējot to 
izdošanas tiesisko pamatojumu un precizējot normas atbilstoši 
izmaiņām normatīvajos aktos.
Saistošie noteikumi nosaka, ka Jelgavas valstspilsētas simbolika 
ir Jelgavas valstspilsētas lielais ģerbonis, Jelgavas valstspilsētas 
ģerbonis, Jelgavas valstspilsētas karogs, Jelgavas valstspilsētas 
logotips, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnes 
logotips, Jelgavas valstspilsētas sauklis, Jelgavas valstspilsētas 
saukļa logotips, Jelgavas valstspilsētas tūrisma sauklis un Jelgavas 
valstspilsētas reklāmkarogs. Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas 
valstspilsētas simbolikas aprakstu un lietošanas kārtību.
Par Saistošajos noteikumos noteikto Jelgavas valstspilsētas ģerboņu 

lietošanas noteikumu pārkāpumu personas var tikt sauktas pie 
administratīvās atbildības saskaņā ar Ģerboņu likumu.

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu
1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 
pašvaldības budžetu:
1.1. iespējama ietekme uz ieņēmumu daļu, ja Jelgavas valstspilsē-
tas simbolika tiek izmantota komerciāliem mērķiem un tiek iekasēta 
pašvaldības nodeva;
1.2. 2023. gadā Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā netika saņemti 
iesniegumi simbolikas izmantošanai komerciāliem mērķiem, līdz ar 
to netika iekasēta pašvaldības nodeva;
1.3. ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu 
daļā nav paredzēta.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā 
regulējuma ietekme uz konkurenci 
1. Nav ietekmes uz vidi.
2. Nav ietekmes uz iedzīvotāju veselību.
3. Saistošo noteikumu projekts skar uzņēmējus, kuri pašvaldības 
simboliku izmanto komerciāliem mērķiem.
4. Nav ietekmes uz konkurenci.

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām 
Saistošo noteikumu projekts nemaina līdzšinējo kārtību. Lai saņem-
tu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» 
Sabiedrisko attiecību departamenta (turpmāk – Sabiedriskais 
departaments) saskaņojumu vai Estētikas komisijas atļauju lietot 
Jelgavas valstspilsētas simboliku, Jelgavas valstspilsētas pašval-
dībā jāiesniedz iesniegums par atļauju lietot simboliku, norādot 
simbolikas lietošanas mērķi un izstrādājuma veidu un pievienojot 
izstrādājuma skici vai etalonu.
Noteikumos noteikti gadījumi, kādos atļauju Jelgavas valstspilsētas 
simbolikas lietošanai dod Sabiedriskais departaments un kādos – 
Estētikas komisija.
Noteikumos noteikti gadījumi, kādos Sabiedrisko attiecību de-
partaments un Estētikas komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par 
atteikumu izsniegt atļauju lietot Jelgavas valstspilsētas simboliku.
Kontroli par Saistošo noteikumu izpildi veic Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestāde «Jelgavas pašvaldības policija» (turpmāk – 
pašvaldības policija), savukārt administratīvā pārkāpuma lietu 
izskata Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvā komisija.
Nav paredzētas papildu administratīvo procedūru izmaksas.

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 
Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešama 

jaunu institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste.

6. Informācija par izpildes nodrošināšanu 
Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Sabiedriskais departaments 
un Estētikas komisija.
Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas. 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana 
Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa – Jelgavas valstspil-
sētas simbolikas lietošana – sasniegšanai. Pašvaldības izraudzītie 
līdzekļi un paredzamā rīcība ir piemērota mērķa sasniegšanai.

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām 
un institūcijām 
Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 
raksts 18.03.2024. tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.jelgava.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 
termiņu viedokļu sniegšanai līdz 05.04.2024.
Nav saņemts neviens sabiedrības viedoklis.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētājs A. Rāviņš

Laidiens: 30.04.2024., Nr. 84 | Oficiālās publikācijas nr.: 2024/84.9 Jelgavā, 2024. gada 25. aprīlī (prot. Nr. 5, 3. p.)



PAZIŅOJUMI  |  11maijs | 2024

Bogdanova Gaļina
(03.03.1935.–21.04.2024.)

Boldins Jevgeņijs
(02.12.1947.–21.04.2024.)

Červovs Aleksejs
(06.05.1962.–22.04.2024.)

Frišfelde Ilga
(01.07.1938.–23.04.2024.)

Kaļagins Jurijs
(03.04.1955.–22.04.2024.)

Kleina Dzidra
(31.10.1932.–24.04.2024.)

Kukuškina Alevtina
(10.08.1937.–24.04.2024.)

Leimane Rita
(18.08.1936.–21.04.2024.)

Libere Gaida
(25.04.1938.–20.04.2024.)

Saule Dace
(24.07.1941.–19.04.2024)

Stoļarovs Dmitrijs
(10.01.1956.–17.04.2024.)

Šulcs Zintis
(17.02.1950.–25.04.2024.)

Zaremba Anna
(15.10.1936.–24.04.2024.)

Junkere Māra
(11.03.1943.–27.04.2024.)
Maksimenko Irena Natālija
(28.01.1949.–01.05.2024.)

Malohatko Daniels
(16.07.1994.–30.04.2024.)

Pumpiša Zeltīte
(21.11.1956.–29.04.2024.)

Serebrjakovs Leonīds
(05.10.1951.–02.05.2024.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas un novada 
Dzimtsarakstu nodaļas dati par 

Jelgavā deklarētām personām

Gods Andris
(26.01.1945.–04.05.2024.)

Grosa Dzidra
(05.06.1931.–06.05.2024.)

Kalašņikova Marija
(07.11.1948.–03.05.2024.)

Kobiļčenko Oļegs
(27.07.1970.–04.05.2024.)

Streļņika Gaļina
(08.03.1942.–08.05.2024.)

Šimkus Ilgonis
(24.09.1947.–09.05.2024.)

Anohina Anna
(21.09.1928.–15.05.2024.)

Eidiņa Ināra
(07.05.1948.–14.05.2024.)

Gorelova Jeļena
(18.12.1936.–14.05.2024.)

Šapovalova Tamāra
(31.03.1951.–29.04.2024.)

Šimanska Marija
(23.11.1943.–28.04.2024.)

Zaharovs Genādijs
(27.04.1940.–30.04.2024.)

Zīriņa Ira
(29.08.1946.–01.05.2024.)

Zviņģelis Ainis
(02.05.1965.–27.04.2024.)

Avotiņš Vilnis
(24.07.1971.–04.05.2024.)

Basankoviča Vera
(05.05.1934.–07.05.2024.)

Borisenoks Jurijs
(10.11.1983.–28.04.2024.)

Eleks Juris
(21.09.1945.–06.05.2024.)

Ivanova Regīna
(17.11.1941.–16.05.2024.)

Jansone Olga
(02.03.1986.–11.05.2024.)

Kļukoviča Anna
(07.09.1941.–16.05.2024.)

Lapsa Roberts
(11.03.1959.–12.05.2024.)

Lapsenberga Līga
(20.02.1943.–12.05.2024.)

Matjuševs Aleksandrs
(07.12.1981.–12.05.2024.)

Prohorova Ņina
(17.08.1927.–11.05.2024.)

Stanevičus Alfons
(30.06.1965.–10.05.2024.)

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.17 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Jelgavā, 6. līnijā 31A (kadastra 
numurs 09000300381, kadastra apzīmējums 09000300345, platība 1429 m2), mutisku izsoli 
ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena – 13 000 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums – 1300 euro, 
reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2024. gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Jelgava, Lielā iela 11, tālr.63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments 
jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un 
noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļvietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.17.45 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Jelgavā, Uzvaras ielā 67 (kadastra 
numurs 09000120062, kadastra apzīmējums 09000120062, platība 8670 m2), mutisku izsoli 
ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena – 66 000 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums – 6600 euro, 
reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2024. gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Jelgava, Lielā iela 11, tālr.63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments 
jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un 
noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļvietnē www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.18 Jelgavā, 
Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko nomas tiesības mutisku izsoli ar augšupejošu soli 14 (četr-
padsmit) zemes vienību daļu 630 m2 kopplatībā 18 (astoņpadsmit) elektrotransportlīdzekļu 
uzlādes staciju ierīkošanai un apsaimniekošanai. 
Zemes vienību daļu nomas tiesības izsoles sākuma nomas maksa – 7190 euro (septiņi tūkstoši viens 
simts deviņdesmit euro 00 centi) gadā, izsoles solis – 180 euro (viens simts astoņdesmit euro 00 centi), 
reģistrācijas maksa – 100 euro (viens simts euro 00 centi), nomas termiņš – 20 (divdesmit) gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 
2024. gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālr.63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments 
jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un 
noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ar zemes vienību daļu atrašanās vietu shēmām ir pieejami tīmekļvietnē 
www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

 
Paziņojums par izsoli

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles 
komisija 2024. gada 17. jūnijā plkst.17.30 Jel-
gavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta 
zemesgabala Jelgavā, Ruļļu ielā 6A (kadastra 
numurs 09000180571, kadastra apzīmējums 
09000180571, platība 19 548 m2), mutisku izsoli 
ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena – 88 000 euro, izso-
les solis – 1000 euro, nodrošinājums –  
8800 euro, reģistrācijas maksa – 50 euro, 
nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta 
pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izde-
vumā «Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles 
noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus 
izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona 
līdz 2024. gada 11. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa 
pastu, iesniegt personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Jelgava, Lielā iela 11, tālr.63005559) 
vai elektroniski (elektroniskais dokuments 
jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un 
noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi 
pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami tīmekļvietnē 
www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Slu-
dinājumi».

 
Paziņojums par 

dzīvojamai mājai 
Ganību ielā 65 Jelgavā 

funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala pārskatīšanu 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu 
komisija informē, ka 2024. gada 24. aprīlī Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu komisija 
izskatīja dzīvojamās mājas Ganību ielā 65 Jelgavā 
dzīvokļu īpašnieku kopības ierosinājumu un pieņēma 
lēmumu pārskatīt dzīvojamai mājai (kadastra apzī-
mējums 0900 010 0070 001) Ganību ielā 65 Jelgavā 
funkcionāli nepieciešamā zemesgabala robežas.
Pamatojoties uz Jelgavas pilsētas pašvaldības 2018. 
gada 22. marta saistošajiem noteikumiem Nr.18-9 
«Par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala pārskatīšanu», aicinām dzīvojamās 
mājas Ganību ielā 65 Jelgavā dzīvokļu īpašniekus 
un zemesgabala Ganību ielā 65 Jelgavā īpašnieku 
divu mēnešu laikā no šīs publikācijas datuma izteikt 
savus apsvērumus par dzīvojamās mājas funkcio-
nāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu un 
iesniegt tos Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, 131. 
kabinetā, pirmdienās no plkst.8 līdz 19, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no plkst.8 līdz 17 un piekt-
dienās no plkst.8 līdz 14 vai nosūtīt tos elektroniskā 
viedā uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv.
Kontaktpersona: Kristīne Savicka, tālrunis 63005406.

Lūgums atsaukties
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība aicina Dmitrija Stoļarova (dzimis 1956. gada 10. janvārī, miris 
2024. gada 17. aprīlī) piederīgos pieteikties Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā Jelgavā, Lielajā ielā 11, 
305. kabinetā (kontakttālrunis 63005523), divu nedēļu laikā no aicinājuma publikācijas dienas, 
lai vienotos par rīcību ar Dmitrija Stoļarova īrētajā dzīvoklī atstātajiem sadzīves priekšmetiem un 
mantām. Ja minētajā termiņā Dmitrija Stoļarova piederīgie nepieteiksies, mantas tiks iznīcinātas.

Jelgavas Sociālo lietu pārvaldes 
Veselības aprūpes un veicināšanas nodaļa 

aicina visus interesentus anonīmi un 
konfidenciāli veikt HIV, SIFILISA, 
B UN C HEPATĪTA EKSPRESTESTU.

• Eksprestestus iespējams veikt bez  
    maksas drošā un atbalstošā vidē – 
    testpunktā Stacijas ielā 13 Jelgavā. 
• Lai veiktu testu, personu apliecinošs  
   dokuments NAV jāuzrāda. 
  Rezultātu varēs uzzināt jau pēc 20 minūtēm.

Obligāti iepriekš jāpiesakās 
pa tālruni 27830373, 25612545 

vai e-pastu testpunkts@soc.jelgava.lv.



Zemgales Olimpiskā centra Jāņa Lūša 
stadionā nedēļas nogalē aizvadītas 
šķēpmešanas sacensības «Olimpisko 
čempionu Ineses Jaunzemes un Jāņa 
Lūša memoriāls». Vairāk nekā 100 spor
tistu sacentās piecās vecuma grupās. 
Vīriešu elites grupā uzvarēja Jelgavas 
Vieglatlētikas kluba (JVK) sportists 
Gatis Čakšs (attēlā), bet JVK vieglat
lēts Krišjānis Suntažs izcīnīja 3. vietu. 
Sieviešu elites grupā uzvarēja Katrīna 
Sirmā, bet 1. vietu U18 grupā ieguva 
Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas audzēknis Renārs Ragovskis. 
Gata rezultāts – 75,12 metri, un tas ir 
sacensību augstvērtīgākais rezultāts. 
«Fiziski jutos labi, arī veselība kārtībā, bet, šķiet, pietrūka azarta tieši uz mešanu,» tā G.Čakšs, vērtējot, ka 
rezultāts varēja būt labāks. K.Suntaža rezultāts – 67,61 metrs, kas ļāva izcīnīt 3. vietu. 2. vieta vīriešu grupā ir 
Jānim Svenam Grīvam ar rezultātu 70,86 metri. Sieviešu elites grupā uzvarēja K.Sirmā ar rezultātu 48,12 metri, 
2. vieta Kristai Sprūdei ar rezultātu 43,12 metri, bet 3. vieta Lindai Luīzei Šalmei ar rezultātu 43,11 metri. U18 
vīriešu grupas uzvarētāja R.Ragovska rezultāts ir 53,17 metri. «Ir liels prieks, ka Renāram izdevās sasniegt 
šādu rezultātu, neskatoties uz neregulārajiem treniņiem. Kā es saku, viņš ir sportists, kurš piedzimis ar šķēpu 
rokā,» tā sportista trenere Santa Lorence.  U16 grupā Jelgavu pārstāvēja Anastasija Fomenko, kura izcīnīja 
6. vietu ar rezultātu 36 metri, un Alise Blaua, U18 grupā – arī Eduards Stokmanis un Liene Didrihsone, bet 
U14 grupā – Beāte Blaua, kura ieguva 6. vietu ar rezultātu 27,19 metri.  

12  |  SPORTS maijs | 2024

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
2024. GADA 25. APRĪĻA SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 24-11

«SOCIĀLĀS GARANTIJAS PILNGADĪBU SASNIEGUŠAJAM BĒRNAM 
BĀRENIM UN BEZ VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠAM BĒRNAM JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ»

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 25. APRĪĻA SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 24-11 «SOCIĀLĀS GARANTIJAS PILNGADĪBU SASNIEGUŠAJAM 
BĒRNAM BĀRENIM UN BEZ VECĀKU GADĪBAS PALIKUŠAM BĒRNAM JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ» PASKAIDROJUMA RAKSTS

Izdoti saskaņā ar likuma «Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā» 25.2 panta pirmo un 
piekto daļu un Ministru kabineta 2005. gada 
15. novembra noteikumu Nr. 857  «Noteikumi 
par sociālajām garantijām bārenim un bez  
vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes  aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās» 27., 30., 31. un 31.1 punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) 
nosaka Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteikto sociālo garantiju (turpmāk – sociālās 
garantijas) apmēru un izmaksas kārtību Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldībā pilngadību sasniegu-
šajam bērnam bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam no pilngadības sasniegšanas 
dienas līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās (turpmāk – 
pilngadību sasniegušais bārenis).
2. Sociālās garantijas ir tiesīgs saņemt pilngadību 
sasniegušais bārenis, par kura ārpusģimenes 
aprūpi lēmumu pieņēmusi Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestāde «Jelgavas valstspilsētas 
bāriņtiesa» (turpmāk – iesniedzējs).
3. Lai saņemtu sociālās garantijas, iesniedzējs 
iesniedz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
iestādē «Jelgavas sociālo lietu pārvalde» (turp-
māk – JSLP) iesniegumu un citus lēmuma pie-
ņemšanai nepieciešamos dokumentus: e-adresē 
vai e-pastā soc@soc.jelgava.lv, parakstītus ar 
drošu elektronisko parakstu, vai klātienē Pulkveža 
Oskara Kalpaka ielā 9 Jelgavā, vai nosūtot pa 
pastu: Jelgavas Sociālo lietu pārvalde, Pulkveža 
Oskara Kalpaka iela 9, Jelgava, LV-3001.
4. Sociālās garantijas piešķir, neizvērtējot māj-
saimniecības ienākumus un materiālo situāciju.
5. Lēmumu par sociālo garantiju piešķiršanu vai 
atteikumu tās piešķirt pieņem ar JSLP vadītāja 
rīkojumu izveidota JSLP Pabalstu piešķiršanas 
darba grupa ne vēlāk kā mēneša laikā no dienas, 
kad saņemts iesniedzēja iesniegums JSLP. 
6. Iesniedzēja pienākums ir nekavējoties ziņot 
JSLP par izmaiņām apstākļos, kuri bija par 
pamatu sociālo garantiju saņemšanai.
7. Sociālās garantijas izmaksā pēc JSLP Pabalstu 
piešķiršanas darba grupas lēmuma pieņemšanas 
līdz kārtējā mēneša 15. vai 30. datumam.
8. JSLP Pabalstu piešķiršanas darba grupai ir 
tiesības atteikt piešķirt sociālās garantijas vai 
atcelt lēmumu par sociālo garantiju piešķiršanu 
pilnībā vai daļēji, ja iesniedzējs nav ziņojis JSLP 
par izmaiņām apstākļos, kuri bija par pamatu 
sociālo garantiju saņemšanai.

II. Sociālo garantiju veidi, apmērs un izmaksas  
kārtība
9. Sociālo garantiju veidi:
9.1. naudas līdzekļi patstāvīgas dzīves uzsākšanai;
9.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra iegādei;
9.3. pabalsts ikmēneša izdevumiem;
9.4. mājokļa pabalsts.
10. JSLP pilngadību sasniegušajam bārenim 
izmaksā naudas līdzekļus patstāvīgas dzīves uz-
sākšanai, kuru apmērs ir 40 procenti (noapaļots 
līdz veseliem euro) no Centrālās statistikas pār-
valdes publicētās aktuālās minimālo ienākumu 
mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī 
(turpmāk – ienākumu mediāna), bet personai ar 
invaliditāti kopš bērnības ir 60 procenti (noapa-
ļots līdz veseliem euro) no ienākumu mediānas.
11. JSLP pilngadību sasniegušajam bārenim iz-
maksā vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu 
un mīkstā inventāra iegādei ienākumu mediānas 
apmērā, piemērojot koeficientu 1,7 (noapaļots 
līdz veseliem euro).

12.  Ja pilngadību sasniegušais bārenis mācās 
vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē un 
apgūst vispārējās pamatizglītības, vispārējās vi-
dējās izglītības vai profesionālās pamatizglītības, 
arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības 
programmu, JSLP izmaksā pabalstu ikmēneša 
izdevumiem, kas ir 20 procenti (noapaļots 
līdz veseliem euro) no ienākumu mediānas, 
bet personai ar invaliditāti kopš bērnības ir 
30 procenti (noapaļots līdz veseliem euro) no 
ienākumu mediānas.
13. Ja pilngadību sasniegušais bārenis studē 
augstākās izglītības iestādē, kas reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā, JSLP izmaksā pabal-
stu ikmēneša izdevumiem, kas ir 20 procenti 
(noapaļots līdz veseliem euro) no ienākumu 
mediānas, bet personai ar invaliditāti kopš 
bērnības ir 30 procenti (noapaļots līdz veseliem 
euro) no ienākumu mediānas. Pabalsta izmaksu 
aptur studiju pārtraukuma laikā un to atjauno, ja 
studijas tiek atsāktas. Par studiju pārtraukšanu 
pilngadību sasniegušajam bārenim ir pienākums 
nekavējoties informēt JSLP.
14. Naudas līdzekļus patstāvīgas dzīves uzsāk-
šanai, vienreizējo pabalstu sadzīves priekšmetu 
un mīkstā inventāra iegādei, kā arī pabalstu 
ikmēneša izdevumiem pārskaita iesniedzēja 
iesniegumā norādītajā kredītiestādes maksājumu 
vai pasta norēķinu sistēmas kontā.
15. Mājokļa pabalstu aprēķina un piešķir saska-
ņā ar Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteikto kārtību.
16. Pieprasot mājokļa pabalstu, papildus notei-
kumu 3. punktā noteiktajam iesniedz dzīvojamās 
telpas īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu), 
apliecinošus dokumentus par dzīvojamās telpas 
lietošanas izdevumiem par iepriekšējo vai 
kārtējo mēnesi.
17. Mājokļa pabalstu piešķir uz 3 mēnešiem, ne 
vairāk kā 4 reizes kalendārajā gadā.
18. Piešķirto mājokļa pabalstu pārskaita pa-
kalpojumu sniedzējiem vai nepieciešamības 
gadījumā uz iesniedzēja norādīto kredītiestādes 
maksājumu vai pasta norēķinu sistēmas kontu, 
vai izmaksā iesniedzējam skaidrā naudā.

III. Lēmuma par sociālo garantiju piešķiršanu 
vai atteikumu tās piešķirt apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība
19. JSLP Pabalstu piešķiršanas darba grupas 
lēmumu par sociālo garantiju piešķiršanu vai at-
teikumu tās piešķirt var apstrīdēt JSLP vadītājam 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.
20. JSLP vadītāja pieņemto lēmumu par sociālo 
garantiju piešķiršanu vai atteikumu tās piešķirt 
var apstrīdēt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.
21. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 
lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.

IV. Noslēguma jautājumi
22. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to izsludināšanas oficiālajā izdevumā «Latvijas 
Vēstnesis».
23. Ar noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku 
zaudējušiem Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
2023. gada 28. septembra saistošos noteikumus 
Nr. 23-17 «Sociālās garantijas un brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalsti bērnam bārenim un bez 
vecāku gādības palikušam bērnam Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldībā» («Latvijas Vēstnesis», 
2023, Nr. 197).

Domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

Laidiens: 13.05.2024., Nr. 91 | Oficiālās publikācijas nr.: 2024/91.9
Jelgavā, 2024. gada 25. aprīlī  (prot. Nr. 5, 6 p.)

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums 
1. Saistošo noteikumu «Sociālās garantijas pilngadību sasniegušajam bērnam bārenim 
un bez vecāku gādības palikušam bērnam Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā» projekts 
(turpmāk – saistošo noteikumu projekts) izstrādāts ar mērķi noteikt sociālo garantiju 
izmaksas kārtību bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam no pilngadības 
sasniegšanas dienas līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai (turpmāk – pilngadību sasnie-
gušais bārenis) Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā un noteikt brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstus mērķa grupai citā normatīvajā aktā.
2. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma «Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā» 25.2 panta pirmo un piekto daļu, kā arī Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra 
noteikumu Nr. 857 «Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās» 27., 30., 31. un 31.1 punktu un nosaka tikai sociālās garantijas mērķa grupai.
3. Saistošo noteikumu projektā tiek noteikti šādi sociālo garantiju veidi: naudas līdzekļi 
patstāvīgas dzīves uzsākšanai, vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā 
inventāra iegādei, pabalsts ikmēneša izdevumiem un mājokļa pabalsts.
4.  2024. gadā 13 pilngadību sasniegušie bāreņi pretendē uz naudas līdzekļiem patstāvī-
gas dzīves uzsākšanai un vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei. Līdz 31.01.2024. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē «Jelgavas sociālo 
lietu pārvalde» (turpmāk – JSLP) pabalstu ikmēneša izdevumiem pieprasīja 38 pilnga-
dību sasniegušie bāreņi, kuri turpina apgūt izglītību, un mājokļa pabalstu pieprasīja 9 
pilngadību sasniegušie bāreņi.
5. Saistošo noteikumu projektā, pamatojoties uz Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteikto, tiek noteikta sociālo garantiju izmaksas kārtība Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā.
6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

izdevumā «Latvijas Vēstnesis».
7. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīti par spēku zaudējušiem Jelgavas valsts-
pilsētas pašvaldības 2023. gada 28. septembra saistošie noteikumi Nr. 23-17 «Sociālās 
garantijas un brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti bērnam bārenim un bez vecāku gādības pa-
likušam bērnam Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā» («Latvijas Vēstnesis», 2023, Nr. 197).
8. Brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti pilngadību sasniegušam bārenim tiek noteikti citā 
normatīvajā aktā.

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu 
1. Nav ietekmes uz ieņēmumu daļu. 
2. Nav ietekmes uz izdevumu daļu, jo JSLP 2024. gada budžetā paredzēti līdzekļi sociālo 
garantiju nodrošināšanai mērķa grupai par kopējo summu 111 761,00 euro, tajā skaitā 
naudas līdzekļi patstāvīgas dzīves uzsākšanai 3425,00 euro, vienreizējam pabalstam 
sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 13 992,00 euro, pabalstam ikmēneša 
izdevumiem 64 544,00 euro un mājokļa pabalstam 29 800,00 euro. Papildu līdzekļi 
saistošo noteikumu realizēšanai nav nepieciešami.
3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā nav paredzēta.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci 
1. Sociālā ietekme – bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem 
pēc pilngadības sasniegšanas un līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai pēc ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanās saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem ir noteikta sociālo 
garantiju izmaksas kārtība Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā. Sociālās garantijas palīdz 
pilngadību sasniegušajam bārenim uzsākt patstāvīgu dzīvi, kā arī apgūt viņa interesēm 

atbilstošu izglītību.
2. Nav ietekmes uz vidi.
3. Nav ietekmes uz veselību.
4. Nav ietekmes uz uzņēmējdarbību.
5. Nav ietekmes uz konkurenci.

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām 
Neietekmē. 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 
Neietekmē pašvaldības funkcijas un cilvēkresursus. 

6. Informācija par izpildes nodrošināšanu
Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunu institūciju. 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 
Saistošie noteikumi ir samērīgi.

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām 
1. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 25.03.2024. 
tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgava.lv sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 08.04.2024.
2. Par saistošo noteikumu projektu pašvaldība nav saņēmusi viedokļus un priekšlikumus.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Rāviņš

Ilze Knusle

Aizvadīts skrējiens Rīga–
Valmiera, kas vienlaikus 
bija arī Latvijas čempionāts 
100  kilometru skrējienā. 
Tajā ceturto reizi uzvarēja 
jelgavnieks Toms Komass, 
turklāt viņš par vairāk nekā 
10 minūtēm laboja sev pie
derošo trases rekordu.

Šogad skrējienā piedalījās 212 
dalībnieki, no tiem 151 vīrietis un 61 
sieviete, tostarp vairāki jelgavnieki. 
Divus simtus skrējiena dalībnieku 
skaits pārsniedz pirmo reizi, vēsta or-
ganizatori. Jelgavas skriešanas kluba 

SK «Mitauer» pārstāvis T.Komass 
finišēja vis ātrāk – viņš Valmieras 
Svētā Sīmaņa baznīcu sasniedza pēc 
7:30,49 stundām.  

«Šim notikumam gatavojos no 
2023. gada novembra. Uzskatīju 
to par savu šīs sezonas galveno 
startu pavasara periodā. Izdevās 
pacelt latiņu gan sev, gan citiem 
ar jaunu skrējiena trases rekordu 
un uzlabojot otro ātrāko rezultātu 
Latvijas vēsturē 100 kilometru dis-
tancē. Vislielākais prieks man ir par 
to, ka pie visām nepatikšanām es 
spēju piespiest sevi vispār nenomest 
tempu un pēdējā sprinta posmā 
pat vēl palielināt ātrumu,» norāda 
T.Komass, sakot paldies visiem 

atbalstītājiem un laba vēlētājiem.
Jāpiebilst, ka T.Komass laboja arī 

sev piederošo trases rekordu, kas bija 
7:41,38 stundas.

107 kilometru labdarības skrējiens 
RīgaValmiera notika 11. gadu pēc 
kārtas.

Jelgavnieks – četrkārtējs Latvijas 
čempions 100 kilometru skrējienā

Foto: 
facebook.

com/Toms 
Komass

Ritma Gaidamoviča

Pasta salas publiskajā sli
dotavā trīs dienas nedēļā –  
otrdienās, ceturtdienās un 
svētdienās – noteiktos lai
kos par maksu var slidot 
ar skrituļslidām un spēlēt 
inline hokeju.  

«Lai dažādotu sportisko aktivitāšu 
piedāvājumu, esam nolēmuši vasa-

ras sezonā jau atkal iedzīvotājiem 
piedāvāt iespēju skrituļot. Uz Pasta 
salas slidotavu gan var nākt ar savām 
skrituļslidām, gan tās varēs iznomāt 
uz vietas. Tāpat būs pieejamas nomas 
aizsargķiveres,» stāsta Zemgales 
Olimpiskā centra valdes loceklis 
Armands Ozollapa, norādot, ka līdz 
maija beigām vērtēs, kāds būs iedzī-
votāju pieprasījums.  

Līdz maija beigām skrituļošanas 
seansi būs otrdienās un ceturtdienās 

no pulksten 17 līdz 18 un no 18.30 
līdz 19.30, svētdienās no pulksten 15 
līdz 16 un no 16.30 līdz 17.30. Maksa 
par vienas stundas ilgu slidojumu ir 
3 eiro, uzrādot «3+ Ģimenes karti» –  
1,50 eiro. Apmeklētāji var ierasties 
ar savām slidām vai tās iznomāt – 
nomas maksa ir 2 eiro, aizsargķiveres 
nomas maksa – 1 eiro. Slidotavas 
laukuma noma inline hokejam – 40 
eiro par stundu pēc iepriekšējas re-
zervācijas pa tālruni 20367677.  

Pasta salas slidotava atvērta skrituļotājiem

Šķēpmešanā uz pjedestāla 
kāpj trīs Jelgavas sportisti

Foto: Ivars Veiliņš



SPORTS PILSĒTAS SVĒTKOS  |  13maijs | 2024

Janvārī sākās Jelgavas čempionāts galda tenisā, 
un 25. maijā pulksten 10 Jelgavas sporta hallē notiks 
čempionāta izšķirošais – septītais – posms. Pēc tā 
tiks noskaidroti Jelgavas čempioni.

Čempionātā piedalījušies gan Jelgavas galda 
tenisa kluba biedri, gan arī dalībnieki no Tukuma, 
Bauskas, Dobeles, Rīgas, Saldus, Skrundas, Jūrma-
las, Aizkraukles un Rēzeknes. «Jelgavas čempionāts 
dalībnieku skaita ziņā ir viens no apmeklētākajiem 
galda tenisa čempionātiem Latvijā,» norāda galda 
tenisa kluba «Jelgava» pārstāvis Endijs Rožkalns. 
Pēdējais posms, kuram dalībnieku reģistrācija no-
slēgsies dienu pirms sacensībām, visdrīzāk nebūs 
izņēmums, jo notiek sīva cīņa par kopvērtējuma 
godalgotajām vietām. 

No galda tenisa kluba «Jelgava» uz godalgotu 
vietu kopvērtējumā pretendē divi dalībnieki – Uģis 
Liepiņš, kurš savulaik bijis Baltijas junioru čempi-
ons galda tenisā, un Uldis Dobriško. Pretendenti 
uz medaļām ir arī Jānis Naglis no Tukuma un 
divkārtējais Latvijas čempions galda tenisā Juris 
Siliņš. «Kopvērtējumā tiek vērtēti piecu posmu re-
zultāti, un katram ir vēl viena iespēja uzrādīt savu 

vislabāko rezultātu. Tas noteikti būs aizraujoši!» 
tā E.Rožkalns. 

Olimpiskais sporta veids galda teniss tiek uzska-
tīts par vienu no populārākajiem sporta veidiem 
pasaulē. Jāpiebilst, ka reģistrēties Jelgavas čem-
pionāta galda tenisā 7. posmam var Galda tenisa 
federācijas mājaslapas lgtf.lv sadaļā «Kalendārs» 
pie konkrētā pasākuma. 

Čempionātu organizē galda tenisa klubs «Jelgava» 
sadarbībā ar Sporta servisa centru. 

26. maijā Jelgavas sporta hallē 
notiks atklātās sporta deju sacensī-
bas «Jelgavas domes kauss 2024» un 
Latvijas kausa izcīņas posms. Tās būs 
šīs sporta deju sezonas pirmspēdējās 
sacensības Latvijā.

Sacensības «Jelgavas domes kauss» 
šogad svin 7. jubileju. Tās notiks 
piecās daļās. «Tradicionāli piedalīsies 
praktiski visu vecumu dejotāji – sākot 
no pirmsskolas vecuma līdz pieau-
gušo grupas dejotājiem. Sacensības 
sāksies pulksten 10, un no paša 
rīta skatītājus priecēs meiteņu solo-
sacensības. Otrajā un trešajā daļā, 
kas provizoriski sāksies pulksten 12 
un 14, startēs iesācēju grupas, bet 
pēdējās divās daļās redzēsim bērnu 
1E4 un jauniešu C+B grupu, kas 
cīnīsies Latvijas kausa posmā gan 
standartdeju, gan Latīņamerikas deju 
programmā. Pēdējā daļā, kas varētu 
sākties pulksten 18, startēs grupa, 
kuru savā sacensību programmā 
iekļāvām pirmo reizi, – jaunieši + 
pieaugušie Latīņamerikas deju pro
grammā, kas cīnīsies par Jelgavas 

26. maijā no pulksten 12 līdz 
14 Zemgales Olimpiskā centra 
Jāņa Lūša stadionā būs «Violas 
futbola svētki», uz kuriem īpaši 
aicinātas ģimenes ar 6–8 gadus 
veciem bērniem.

Programmā paredzētas fut-
bola stafetes, rotaļas un citas 
aktivitātes, darbosies «Karameļu 
darbnīcas» saldumu kiosks. «Lai 
sasniegtu pēc iespējas lielāku au-
ditoriju, futbola popularizēšanas 
projekta «Viola dodas ciemos» 
gaitā viesojāmies vairāk nekā 
desmit Jelgavas bērnudārzos, kur 
stāstījām ne tikai par futbolu un 
gaidāmajiem svētkiem, bet arī par 
veselīgu dzīvesveidu un sportoša-
nu kā tādu,» stāsta JFC «Viola» 
pārstāvis Ainārs Tamisārs. 

Jelgavnieki 26. maijā pulksten 9 Zemgales Olimpiskajā centrā 
aicināti uz rītarosmi «Esi možs». Interesentiem iepriekš jāpiesakās. 

«Tā kā pilsētas svētku pēdējā dienā ierasti vairāk notiek pasākumi 
ģimenēm, arī rītarosmē īpaši gaidītas ģimenes ar bērniem,» norāda 
Zemgales Olimpiskā centra pārstāve Ingrīda Ābolkalna. Rītarosmi 
vadīs trenere Tatjana Gorbatko. Dalība tajā ir bez maksas, bet līdzi 
jāņem vingrošanas paklājiņš vai pleds. Plānots, ka rītarosme notiks 
Jāņa Lūša stadionā, bet sliktos laikapstākļos tā tiks pārcelta uz Zem-
gales Olimpiskā centra 2. stāva foajē. 

Interesenti aicināti pieteikties pa tālruni 20365713 vai epastu 
ingrida.abolkalna@zoc.lv.

25. maijā pulksten 11 Pasta salā notiks Jelgavas at-
klātais čempionāts pludmales volejbolā. Komandām, 
kuras pieteiksies iepriekš, dalība būs bez maksas. 

Jelgavas atklātais čempionāts pludmales volejbolā 
tiek rīkots, lai sekmētu pludmales volejbola attīstī-
bu un popularitāti un sniegtu iespēju spēlētājiem 
attīstīt savas prasmes. 

Sacensībās var piedalīties visi spēlēt gribētāji bez 
vecuma, dzimuma un profesionalitātes līmeņa iero-
bežojumiem – visi spēlēs kopā, nedalot atsevišķās 
grupās pēc vecuma vai dzimuma. Piesakoties ie-
priekš, dalība komandām būs bez maksas – vārdisks 
pieteikums (vārds, uzvārds un kontakttālrunis) 
jānosūta līdz 24. maija pulksten 23.59 pa epastu 
vkbiolars@gmail.com. Piesakoties sacensību dienā 
līdz pulksten 10.45, dalības maksa būs 10 eiro.

Sacensības notiks divās kārtās. Pirmajā tiks izspē-
lēts grupu turnīrs, komandām mērojoties spēkiem ar 
savas apakšgrupas komandām. Otrajā kārtā iekļūs 
16 stiprākās komandas un noskaidros uzvarētāju 
pēc viena mīnusa «playoff» sistēmas. Sacensības 
tiesās paši dalībnieki, finālspēles – sacensību orga-
nizatoru nozīmēts tiesnesis. Pārstāvju sanāksme un 

grupu izloze būs sacensību dienā pulksten 10.45 pie 
volejbola laukumiem. Atkarībā no pieteikto koman-
du skaita pārstāvju sanāksmes laikā izspēles kārtība 
var tikt mainīta.

1.–3. vietas ieguvēji tiks apbalvoti ar medaļām, 
diplomiem un piemiņas balvām. Uzvarētāji izcīnīs 
Jelgavas čempionu titulu. Sacensības organizē vo-
lejbola klubs «Biolars Olaine/Jelgava» sadarbībā ar 
Sporta servisa centru.

Pilsētas svētkos Lielupē norisināsies trīs pasāku-
mi – Jelgavas jahtkluba sezonas atklāšanas regate, 
sacensības paraburāšanā «Ja grib, tad var» un Jel-
gavas kausa izcīņa burāšanā junioriem.

Jelgavas jahtkluba sezonas atklāšanas regate 
notiks 25. maijā pulksten 12. «Uz ūdens izies visas 
mūsu kluba jahtas, kas būs starta gatavībā,» norā-
da jahtkluba vadītājs Aleksandrs Jakovļevs, lēšot, 
ka tās varētu būt 8–10 jahtas. Starts un finišs būs 
pie jahtkluba, un atkarībā no vēja jahtas dosies vai 
nu pils virzienā, vai lejup pa straumi līdz Pilssalas 
galam. Saskaņā ar nolikumu jahtām jāveic trīs brau-
cieni, bet regates kārtība var tikt mainīta sacensību 
dienā atkarībā no laikapstākļiem. 

Sacensības paraburātājiem norisināsies divas 
dienas – 25. maijā un 26. maijā no pulksten 11. «Ir 
uzaicināti dalībnieki no Lietuvas, Igaunijas un, pro-
tams, Latvijas. Piektdiena, 24. maijs, ir dalībnieku 
ierašanās diena, notiks arī treniņi un būs iespēja 
satikt dalībniekus,» stāsta pasākuma organizatoru 
«Razzo Sailing team» pārstāvis Alfs Pampe. Vienā 
dienā paredzēti ne vairāk kā četri starti, bet tas būs 
atkarīgs no laikapstākļiem sacensību dienā. Starts 
un finišs būs Jelgavas jahtkluba teritorijā, burātāji 
veiks apli apmēram līdz Jelgavas pilij uz vienu galu 
un līdz Pilssalas airēšanas bāzei uz otru galu. 

26. maijā pulksten 11 kopā ar paraburātājiem uz 
starta stāsies arī Jelgavas kausa izcīņas junioriem 
dalībnieki. A.Pampe stāsta, ka dalībnieku vecums 
varētu būs no 5 līdz 30 gadiem, bet cīņā par godal-
gām iesaistīsies junioru vecuma (līdz 23 gadiem) 
burātāji. Tiesa, ja ātrāks izrādīsies dalībnieks, 
kas pārsniedz junioru vecumu, viņam paredzēta 
speciālā balva. Arī šajā dienā plānoti ne vairāk kā 
četri starti, distance būs tā pati. 30–60 minūtes pēc 
pēdējā brauciena notiks apbalvošanas ceremonija. 

«Skatītāji aicināti vērot sacensības no Jelgavas jaht-
kluba teritorijas, kur ir arī sēdvietas, no pļavas pretī 
pilij vai no autotilta,» piebilst A.Pampe. Viņš cer, ka 
paraburāšanas sacensībās startēs ap desmit, savukārt 
Jelgavas kausa izcīņā – vairāk nekā 25 peldlīdzekļu. 

Pasta salas slidotavā 25. maijā tiks aizvadīts 
Jelgavas atklātā 3x3 basketbola turnīra 1. posms. 
Dalībnieki aicināti pieteikties elektroniski līdz 
24. maijam pa epastu info@bkjelgava.lv.

Pieteikumā jānorāda komandas nosaukums 
un informācija par katru spēlētāju. Komandā var 
pieteikt četrus spēlētājus. Dalība sacensībās ir bez 
maksas. Turnīrā var piedalīties sportisti no 11 gadu 
vecuma, turklāt katram dalībniekam jābūt apstipri-
nātam spēlētāja profilam Starptautiskās Basketbola 
federācijas jeb FIBA 3x3 basketbola vietnē https://
play.fiba3x3.com/.

Dalībnieki aicināti reģistrēties iepriekš, taču, ja 
kāda komanda nebūs paguvusi pieteikties, to varēs 
izdarīt arī pirms sacensībām Pasta salas slidotavā 
no pulksten 10. 

Komandas sacentīsies trīs vecuma grupās: no 11 
līdz 13 gadiem, no 14 līdz 16 gadiem, no 17 gadiem 
un vecāki. 

Ja kādā no grupām pieteiksies mazs komandu 
skaits, tad var lemt par grupu apvienošanu. Sacensī-
bas organizē biedrība «Basketbola klubs «Jelgava»» 
sadarbībā ar Sporta servisa centru, un tās notiks 
25. maijā no pulksten 11 Pasta salas slidotavā.

25. maijā no pulksten 11 Zem-
gales Olimpiskā centra Jāņa Lūša 
stadionā notiks regbija turnīrs 
«Jelgavas kauss». 

Turnīrā sacentīsies U10, U12 
un U14 vecuma komandas. Jel-
gavas regbija kluba «Mītava» 
pārstāvji startēs visās trīs grupās. 
Spēles norisināsies uz dabīgā zā-
liena laukuma, kas būs sadalīts 
mazākos laukumos – vienlaikus 
notiks trīs spēles. Jāpiebilst, ka 
regbija turnīrs «Jelgavas kauss» 
vienlaicīgi būs arī Latvijas bērnu 

Galda tenisa čempionāta izšķirošie notikumi

Noskaidros Jelgavas čempionus pludmales volejbolā

Priecēs burātāji Lielupē

Futbola svētki
Dalība pasākumā ir bez maksas. 

Piedalīties var bez iepriekšējas 
pieteikšanās, tomēr tie dalībnie-
ki, kuri būs reģistrējušies vietnē 
https://jfcviola.lv/violasfutbo-
lasvetki/, piedalīsies loterijā par 
jaunu «Errea» futbola bumbu.

No pulksten 14 līdz 15 būs iespēja 
satikties ar JFC «Viola» futbola tre-
neriem un uzzināt vairāk par tre-
nēšanās iespējām un pat pieteikties 
izmēģinājuma nedēļai. Savukārt 
pēcpusdienā gan svētku dalībnieki, 
gan citi interesenti aicināti noska-
tīties JFC «Viola» Latvijas futbola 
2. līgas pirmo mājas spēli pret 
«Dienvidkurzemes SS», kas sāksies 
pulksten 15 Zemgales Olimpiskā 
centra Jāņa Lūša stadionā. Ieeja 
uz spēli būs bez maksas. 

Deju sezonas noslēgums

domes kausu. Šķiet, cīņa būs sīva, 
jo jau tagad pieteikušies spēcīgi Lat-
vijas pāri, bet ceram arī uz Lietuvas 
un Igaunijas pāru pārstāvniecību,» 
stāsta pasākuma organizatore sporta 
deju kluba «Lielupe» vadītāja Ilona 
Freimane. Jāpiebilst, ka kluba «Liel
upe» dalībnieki startēs gandrīz visās 
grupās – kopumā ap 70 dejotāju.

Krāšņo pasākumu klātienē vērot 
aicināti arī skatītāji. Biļetes cena – 
12 eiro; pensionāriem, uzrādot aplie-
cību, – 6 eiro. Biļetes varēs iegādāties 
sacensību dienā pie ieejas sporta hallē, 
norēķinoties ar skaidru naudu.

Regbija turnīrs

un jauniešu regbija čempionāta 
trešais posms. Skatītājiem ieeja 
turnīrā būs bez maksas.

Enerģijas lādiņš visai dienai

Spēkavīru šovs

Startēs 3x3 basketbola turnīrs

25. maijā laukumā pie tirdznie-
cības centra «Vivo centrs» Katoļu 
ielā 18 notiks «Klondaikas» Latvijas 
čempionāta spēkavīriem 1. posms, 
kas vienlaikus būs arī Jelgavas kau-
sa izcīņa. Sākums – pulksten 13. 

Kopumā Latvijas spēkavīru 
čempionātam būs seši posmi, un 
Jelgavā notiks pirmais no tiem. 
Plānots, ka uz starta stāsies 10–
12 dalībnieki – spēcīgākie Latvijas 
atlēti, viens ukraiņu spēkavīrs 
un, iespējams, arī dalībnieki no 
Lietuvas un Igaunijas. Visiem būs 
jāveic astoņi uzdevumi: akmeņu 
celšana, baļķa celšana, krucifikss, 

spēka trepe, pulkstenis, fermera 
pastaiga, auto vilkšana ar rokām 
un nēši. Sacensību starplaikos 
notiks dažādi konkursi apmeklē-
tājiem, ģimeņu konkurss. Pasāku-
mu vadīs mūziķis Ansis Klintsons. 

Skatītājiem ieeja ir bez maksas.



14  |  NOTIKUMI maijs | 2024

IZSTĀDES

 � Līdz 16. jūnijam – Mairoņa Lietuviešu literatūras muzeja izstā-
de (Lietuva, Kauņa) «Maironis? Dzejnieks un priesteris, lektors un 
semināra rektors» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � Līdz 26. jūnijam – Jelgavas Mākslinieku biedrības pavasara 
darbu izstāde «Tonis» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � Līdz 30. jūnijam – brīvdabas izstāde «Jelgava – pilsēta izaugs-
mei» (pie Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzeja).

 � No 30. aprīļa līdz 23. maijam – sagaidot Jelgavas 759. dzimša-
nas dienu, Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu ogles zīmējumu izstāde 
«Jelgava XX gs. sākumā» (Pārlielupes bibliotēkā).

 � No 2. līdz 31. maijam – Līgas Kriķītes suvenīrkāršu kolekcija 
(bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

 � No 2. maija līdz 30. jūnijam – Valerijana Dadžāna gleznu izstāde 
«Piemiņai», veltīta Intas Čakstes 90 gadu jubilejai (Pilsētas bibliotēkā).

 � No 3. maija līdz 30. jūnijam – Lindas Lošinas ilustrāciju izstāde 
«Koko un Riko» (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

 � No 3. maija līdz 14. jūlijam – tautas lietišķās mākslas studijas 
«Staļģene» tekstiliju izstāde. Ieejas maksa pieaugušajiem – 5 €; skolē-
niem, studentiem, senioriem – 2 €, ģimenes biļete – 10 € (Dzīvesziņas 
un arodu sētā).

 � No 7. maija līdz 7. jūnijam – Latvijas Reto slimību alianses foto-
izstāde «Dzīvība ir vērtība» (Miezītes bibliotēkā).

 � No 9. maija līdz 3. jūnijam – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu 
2023. gada noslēguma darbu izstāde «Mājās» (kultūras nama 1. 
stāva galerijā).

 � No 9. maija līdz 3. jūnijam – JVPI «Kultūra» Zīmēšanas 
studijas audzēkņu noslēguma darbu izstāde. Studijas vadītāja –  
Kristīne Veinberga (kultūras nama 2. stāva galerijā).

 � No 8. maija līdz 3. jūnijam – fotoizstāde «Kārmela foto-
mirkļos». Jelgavas valstspilsētai ir pirmā sadraudzības pilsēta 
ASV, un tā ir gleznainā un košā Kārmela Indiānas štatā. Izstādē 
apskatāma pilsētas arhitektūra, svētki, cilvēki un krāšņie apļ-

veida krustojumi  (kultūras nama 1. stāva foajē).

 � No 23. maija līdz 30. jūnijam – Ata Luguza gleznu izstāde 
«Sievietes portrets» (Pārlielupes bibliotēkā).

 � No 28. maija līdz 14. jūlijam – Jāņa Kalniņa gleznu izstāde. Ieejas 
maksa pieaugušajiem – 1,50 €; skolēniem, studentiem, pensionāriem 
– 0,80 € (Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).

 � No 1. līdz 30. jūnijam – Ineses Kalv izstāde «Gleznu putni». Ieejas 
maksa pieaugušajiem – 4 €; skolēniem, studentiem, pensionāriem 
– 1,50  €, ģimenes biļete – 6 € (Vecpilsētas mājā).

 � No 1. jūnija līdz 18. augustam – Dinas Dubiņas darbu izstāde 
(Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

 � No 7. jūnija līdz 4. augustam – izstāde «Spoguļi un spieģeļi». 
7. jūnijā pulksten 16 – izstādes «Spoguļi un spieģeļi» atklāšana. 
Ieeja – bez maksas (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā).

 � No 8. jūnija līdz 31. jūlijam – autoru darbu izstāde «Vasaras 
sumināšana» (Miezītes bibliotēkā).

23. MAIJĀ 
 � Pulksten 15.30 – «Ielaušanās spēle bibliotēkā»: piedalās 

Jānis Grūtups un Ieva Laila Kalniņa. Pasākums paredzēts 16–18 
gadus veciem jauniešiem. Laipni aicināti visi interesenti. Iepriekš 
nav jāpiesakās (Pilsētas bibliotēkā).

 � Pulksten 16 – velobrauciens «Lasītājs dāvina lasītājam» 
(starts no Pilsētas bibliotēkas).

NO 24. LĪDZ 26. MAIJAM 
 � Pilsētas svētki. Programmu skatīt 16. lpp.

25. MAIJĀ 
 � No pulksten 10 līdz 13 – pasākums «Ģimenes diena» 

ģimenēm, kurās aug bērns ar īpašām vajadzībām. Ieeja – bez 
maksas (Jelgavas pamatskolas «Valdeka»–attīstības centra 
iekšpagalmā). 

 � Pulksten 11 – ģimeņu sestdienas lasāmrīts, veltīts Jelgavas 
dzimšanas dienai, «Jelgavas pasakas» (Pārlielupes bibliotēkā).

29. MAIJĀ 
 � Pulksten 18 – tikšanās ar ceļotāju, blogeri un grāmatu autori 

Zani Eniņu (Miezītes bibliotēkā).

1. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 16 – Jelgavas popkora muzikāla izrāde «Ekskursija 

2K24». Muzikāls stāsts par kādu Jelgavas skolas vēstures pulciņa 
ekskursiju, kuras laikā skolēniem ir iespēja ceļot laikā. Biļešu 
cena – 6–8 € (kultūras namā). 

2. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 14 un 18 – Jelgavas Jaunā teātra izrāde: V.Šekspīrs 

«Makbets». Mūsdienīgs stāsts par asiņainu tiekšanos pēc varas, 
kas noved līdz ārprātam. Lomās: Juris Bandenieks, Andris Jako-
velis, Luīze Kalniņa, Haralds Sabitovs, Indra Soika-Dreimane, 
Ģirts Šteinmanis, Ieva Vācere, Adelīna Vīksne, Īvs Zvejs un Dace 
Zviedrāne. Režisore – Antra Leite-Straume. Biļešu cena – 8 € 
(kultūras namā «Rota»).

8. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 15 – Agijas Pizikas dziesmotā dzimšanas diena 

«Pārlekdams pāri…». Jubilejas koncertā piedalās: JVPI «Kultūra» 
bērnu vokālais ansamblis «Rotiņa», jauktais koris «Mītava» un 

Spīdolas Valsts ģimnāzijas jauniešu koris. Ieeja – bez maksas 
(Spīdolas Valsts ģimnāzijā).

NO 10. LĪDZ 21. JŪNIJAM 
 � Starptautiskais lielformāta keramikas uguns skulptūru 

plenērs. Četri talantīgi keramiķi veidos lielformāta keramikas 
ugunsskulptūras apmeklētāju acu priekšā (Pasta salā).

14. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 11 – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis 

(Svētbirzē).

15. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 11 – bērnu pasaku rīts «Vasaras raibumi». Vie-

tu skaits ierobežots, iepriekš lūgums pieteikties pa tālruni 
63021180. Biļešu cena – 0,50, 1 €; ģimenes biļete – 2 € (Ādolfa 
Alunāna memoriālajā muzejā).

 � Pulksten 12 – adīsim kopā, svinot Pasaules publiskās adīša-
nas dienu (Miezītes bibliotēkas pagalmā).

 � Pulksten 18 – BJDK «Ieviņa» koncerts «Roku rokā lecam 
vasarā mēs kopā». Kopā ar draugu kolektīviem tiks izdejotas 
pašiem mīļas un vasarīgas dejas, atklājot vasaras koncertu se-
zonu Uzvaras parkā. Koncertā piedalīsies JDK «Asni» (Rīga), JDK 
«Straujupīte» (Tīnūži), JDK «Tracis» (Eleja), JDK «Drīziņš» (Dobele), 
Jelgavas tehnikuma deju kolektīvs un BJDK «Ieviņa» Oranžā un 
Sarkanā grupa (Jelgava). Ieeja – bez maksas (Uzvaras parkā).

 � Pulksten 19 – «Melo–M» – labākais no labākā. Leģendārais 
čellu trio «Melo-M» aicina uz koncertu Jelgavā, kas būs aizraujošs, 
emocionāli piesātināts notikums un neatstās vienaldzīgus kā gru-
pas jau uzticīgos fanus, tā arī tos, kuriem tā būs pirmā satikšanās 
reize. Šajā vakarā dzirdēsiet tikai labāko no labākā «Melo-M» re-
pertuāra. Biļešu cena – 20–35 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

16. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 19 – «Skroderdienas Silmačos» 120 gadu jubilejas 

iestudējums. Apzinoties, ka latvieši vienmēr pelnījuši īsteni 
latvisku ielīgošanu, režisora Imanta Strada radītajā iestudējumā 
pēc viņa aicinājuma kopā pulcējas aktieri no gandrīz visiem 
Latvijas lielākajiem teātriem. «Skroderdienas Silmačos» lomas 
izspēlēs spilgts aktieru kolektīvs. Biļešu cena – 15–25 € (brīvda-
bas koncertzālē «Mītava»).

20. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 19 – Latvijas Nacionālās operas un baleta sezonas 

noslēguma galā koncerts Jelgavā. Vasaras pašā viducī, saulgrie-
žu laikā, aicinām uz skaistu galā koncertu, kas jau tradicionāli 
noslēgs Latvijas Nacionālās operas sezonu. Uz skatuves un zālē 
valdīs īpaša svētku atmosfēra, uzstāsies spoži pašmāju solisti un 
viesmākslinieki, atskaņojot skaistākās operu melodijas. Biļešu 
cena – 17–25 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

21. JŪNIJĀ 
 � No pulksten 20 līdz 24 – saulgriežu sagaidīšana. Piedalās 

folkloras kopas «Laukam pāri», «Nāburdzīte», «Dimzēns», «Dāla-
va», «Svitene». Ieeja – bez maksas (Gubernatora saliņā).

 � Pulksten 24 – šamota skulptūru atklāšana un spīdēšana (Pasta 
salā).

22. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 12 – pastalu darināšanas meistarklase. Lieliska iespē-

ja 3–4 stundu garumā meistares Irinas Kokmanes vadībā apgūt 
pas talu darināšanas amata noslēpumus, lai iegūtu paliekošu 
vērtību – paša darinātu krāsaino pastalu pāri! Visi nepieciešamie 
materiāli tiek nodrošināti. Dalības maksa – 30 €. Vietu skaits 
ierobežots. Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 63083151 
(Miezītes bibliotēkā).

23. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 18 – krietnās mūzikas festivāls «Jāņi manai pa-

audzei». Jāņu svinēšana vislabākajai paaudzei ar vislabākajām 
dziesmām! Jāņu nakti ballēsim kopā ar «Labvēlīgo tipu», «Pirmo 
kursu», M.Senci & Grandmasteru Neonu, DJ Japāni un UFO, bet 
līgot sāksim ar «Krietno koncertu» labākajās «Dziesma manai 
paaudzei» tradīcijās – visdziedošākie un krietnākie solisti no 
tautas, kvalitatīva pavadošā grupa un leģendārais koncerta vadī-
tājs Fredis. Biļešu cena – 15 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).

29. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 11 – muzikālā rotaļprogramma «Zaķu zemes brī-

numi» (SIA «Pārsteigumu karuselis»). Kopā ar zaķiem uzzināsim, 
kādas brīnumainas lietas katru dienu atgadās viņu zemē – lēkā-
sim īpašā zaķu modē, dejosim, smiesimies un jautri aizvadīsim 
zaķu dienu zaķu zemē! Ieeja – bez maksas (Uzvaras parkā).

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv

IZSTĀDES



NOTIKUMI  |  15maijs | 2024

Līga Klismeta

No 27. maija līdz 25. jūnijam 
Jelgavas pašvaldība aicina 
pieteikt sakoptus un apzaļu
motus pagalmus, privātmāju 
teritorijas, daudzdzīvokļu 
māju balkonus un lodžijas, kā 
arī uzņēmumus konkursam 
«Sakoptākais pilsētvides ob
jekts». Konkursa uzvarētājus 
apbalvos jūlijā, un par to viņi 
tiks informēti personīgi.

Sakoptākos objektus var pieteikt 
nominācijā «Zaļākais daudzdzīvokļu 
mājas loga, lodžijas vai balkona no-
formējums», «Sakoptākā privātmājas 
teritorija», «Sakoptākais daudzdzī-
vokļu mājas pagalms», «Sakoptākais 
uzņēmums» un «Interesantākais 
žoga risinājums». Vērtējot pieteik-
tos objektus, komisija ņems vērā, 
kā tas iekļaujas pilsētvidē, objekta 
labiekārtojumu, tostarp ierīkoto ap-
stādījumu, celiņu, laukumu, ūdens 
krātuvju, mazo arhitektūras formu 

un kompozīciju izvēles pamatotību, 
žoga caurskatāmību, kā arī objekta 
uzturēšanas stāvokli.

Pēc vērtēšanas komisijas lēmuma 
konkursā var tikt vērtēti arī tie objek-
ti, kas atbilst konkursa nosacījumiem, 
bet nav tam pieteikti. Žūrijas komisija 
var noteikt papildu nominācijas vai 
izslēgt kādu no tām, noteikt vairākus 
uzvarētājus vienā nominācijā, pie-
šķirt veicināšanas vai speciālbalvas 
atbilstoši noteiktajam balvu fondam. 
Konkursā netiek vērtēti iepriekšējo 
divu gadu konkursa uzvarētāji.

Sakoptākos objektus konkursam 
var pieteikt pa tālruni 63005522, 
63005558 vai pa epastu prese@
jelgava.lv līdz 25. jūnijam. Piesakot 
objektu, jānorāda nominācija, objekta 
adrese, īpašnieks, pieteicēja vārds, 
uzvārds un tālruņa numurs. Piesakot 
objektu elektroniski, vēlams pievienot 
tā foto. Balvas saņems konkursa uz-
varētāji un izlozes kārtībā arī viens 
no objektu pieteicējiem. Konkursa 
uzvarētājus apbalvos jūlijā, un par to 
viņi tiks informēti personīgi.

Piesaki sakoptākos 
pilsētvides objektus!

Anastasija Miteniece

1. jūnijā pulksten 16 Jel
gavas kultūras namā iz
skanēs Jelgavas popkora 
muzikālā izrāde «Eks
kursija 2K24». «Mūsu 
kolektīva desmitgadē 
tas būs veltījums mūsu 
pilsētai. Šoreiz piedāvā
sim kopā ar mums doties 
virtuālā ceļojumā un izzi
nāt Jelgavas vēsturiskos 
notikumus, bet vienlai
kus aizdomāties – kas ir 
patiesās cilvēciskās vēr
tības mūsdienu pasaulē,» 
stāsta izrādes muzikālais 
vadītājs Uldis Timma. 

U.Timma akcentē, ka jau no 
pirmsākumiem viens no Jelgavas 
popkora darbības mērķiem ir lo-
kālpatriotisma veicināšana – tas 
attiecas gan uz pašiem dziedātā-
jiem, gan klausītājiem, īpaši ak-
centējot jauniešu auditoriju. Tā 

šoreiz muzikālās izrādes pamatā 
būs stāsts par kādu Jelgavas sko-
las vēstures pulciņa ekskursiju, 
kuras laikā skolēniem ir iespēja 
ceļot laikā. Pulciņa dalībnieki tiek 
ierauti digitālo kodu un mākslīgā 
intelekta pasaulē, kurā ir iespē-
ja nokļūt Jelgavas spilgtākajos 
notikumos pagātnē – Kurzemes 
un Zemgales hercogistes galmā, 
pirmā gaisa balona pacelšanās 
svētkos, pirmās augstskolas dibi-
nāšanas dienā un citos mūsu pilsē-
tai svarīgos notikumos. Mūsdienu 
tehnoloģiju un mākslīgā intelekta 
īssavienojuma kļūdas rezultātā 
jaunieši iesprūst virtuālajā pa-
saulē, kurā reālā laika likumi 
nedarbojas. Vai viņi tiks ārā no 
iluzorās pasaules, būs atkarīgs no 
cilvēciskajām vērtībām. 

«Katru gadu Jelgavas popkoris 
ir centies parādīt sevi vismaz vienā 
lielā koncertprogrammā, un arī 
šoreiz mūsu mērķis bija veidot 
jauniešu auditorijai saistošu muzi-
kālo stāstu ar pievienoto vērtību. 

Ņemot vērā, ka virtuālā vide ir pa-
tiesi apsēdusi mūsdienu pasauli, 
caur šo aktuālo tematu aicināsim 
izzināt mūsu pilsētas vēsturiskos 
notikumus. Savukārt vienlaikus 
stāsta morāle liks aizdomāties 
par cilvēciskajām vērtībām, bez 
kurām ne pagātne, ne tagadne ne-
maz nav iespējama,» tā U.Timma, 
papildinot: lai gan izrāde veidota 
caur jauniešu skata prizmu, tā būs 
saistoša arī citiem interesentiem – 
bērniem un pieaugušajiem. 

Jāpiebilst, ka muzikālā izrāde 
priecēs klausītājus ar jelgavnieku 
radītu oriģinālmūziku. Vēstījumu 
paspilgtinās arī krāšņu videopro-
jekciju efekti un gaismas spēles. 
Tāpat uz skatuves kāps Jelgavas 
teātru aktieri Indra SoikaDrei-
mane, Kristīne Paņko, Ansis Gri-
ķis, kā arī tautas deju ansambļa 
«Lielupe» studija.

Biļetes pieejamas «Biļešu para-
dīzes» kasēs un tiešsaistē vietnē 
www.bilesuparadize.lv. Cena – no 
6 līdz 8 eiro.

Jelgavas popkoris ielūdz uz 
muzikālo izrādi «Ekskursija 2K24»

Anastasija Miteniece

8. un 9.  jūnijā Pasta salā 
notiks vasaras festivāls 
«Summer Signs  2024»  – 
apmeklētājus sagaidīs 
Baltijā lielākais smilšu 
skulptūru parks, kurā 
17 profesionāli tēlnieki no 
10 valstīm smilšu mākslas 
darbos atklās savu inter
pretāciju par tēmu «Pasau
les pasakas». Festivālu jau 
tradicionāli kuplinās arī 
Latvijas mūziķu koncerti 
un plaša atpūtas program
ma ģimenēm ar bērniem.

Šoreiz smilšu skulptūru parks 
sniegs iespēju apmeklētājiem ceļot 
laikā un apkārt pasaulei – iegrimt 
pasaku valstībā ar dažādām kultū-
rām raksturīgiem folkloras un pa-
saku tēliem, mītiem un leģendām. 
Nāriņa, Sniega karaliene, Ansītis 
un Grietiņa, Sprīdītis, turku 
mitoloģijas leģenda Šahmarana 
un tēls Kotigoroško no ukraiņu 
pasakām – tie būs tikai daži no 
smiltīs atveidotajiem tēliem, kas 
atklās savu varoņu stāstus un pār-
domas, bet vienlaikus pārsteigs ar 
tehnisko izpildījumu.

Smilšu mākslas darbus 18. starp

tautiskā smilšu skulptūru festivāla 
konkursā darinās 15 profesionāli 
tēlnieki no Indonēzijas, ASV, Turci-
jas, Polijas, Spānijas, Nīderlandes, 
Ukrainas, Igaunijas, Lietuvas un 
Latvijas. Savukārt smilšu skulp-
tūru parka vērienīgākais mākslas 
darbs ierasti būs demoskulptūra, 
ko veidos latviešu tēlnieki Kārlis 
un Maija Īles. Darbu pie skulptū-
rām Pasta salā mākslinieki sāks 
jau 1. jūnijā. 

Vasaras festivāla atklāšanas 
dienās, 8. un 9. jūnijā, līdztekus 
smilšu mākslas darbiem apmek-
lētājus priecēs arī vērienīga pa-
sākuma programma. Sestdien uz 
brīvdabas koncertzāles «Mītava» 
skatuves kāps Latvijā iemīļoti 
mūziķi – «Zelta kniede», «Kaut-
kaili», Emilija Bērziņa, Būū un 
«Līvi» –, bet svētdien izskanēs 
tautas deju ansambļa «Diždancis» 
koncerts «Par prieku mums, par 
prieku jums» un muzicēs Chris 
Noah, Fiņķis un Dj Rudd. Tāpat 
abas festivāla dienas Pasta salā 
notiks dažādi pasākumi ģime-
nēm – izrādes, rotaļu program-
mas, popgrupas «Lai skan» dzies-
muspēle «Medus kūka» un putu 
ballītes. Programmu paspilgtinās 
radošās darbnīcas, pasaku tēli, kā 
arī fotozonas.

Smilšu skulptūru parks 8. jū-
nijā būs atvērts no pulksten 10 
līdz 1, savukārt 9. jūnijā – no 
pulksten 10 līdz 23. Biļetes var ie-
gādāties «Biļešu paradīzes» kasēs 
un tiešsaistē. Iepriekšpārdošanā 
līdz 7. jūnijam biļetes būs lētākas. 
Biļešu cena pieaugušajiem – 
10 eiro; skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un cilvēkiem ar 
invaliditāti – 5 eiro, bet ģimenes 
biļeti var iegādāties par 20 eiro. 
Tikai iepriekšpārdošanā Jelgavas 
kultūras nama kasē pieejamas 
biļetes ar Jelgavas iedzīvotāja 
karti un «Jelgavas Vēstneša» 
kuponu. Biļetes cena, uzrādot 
Jelgavas skolēna apliecību, – 
4 eiro, ar «Jelgavas Vēstneša» 
kuponu vai Jelgavas iedzīvotāja 
karti – 7 eiro. 

Savukārt festivāla laikā ie-
ejas maksa pieaugušajiem būs 
15 eiro, skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un cilvēkiem ar 
invaliditāti – 7 eiro, bet ģimenes 
biļete maksās 30 eiro. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam ieeja – bez 
maksas. 

Vasaras festivālu «Summer 
Signs 2024» Jelgavā organizē 
Jelgavas valstspilsēta un iestāde 
«Kultūra» sadarbībā ar lieldraugu 
AS «Ramirent Baltic».

Smilšu skulptūrās 
atveidos pasaules pasakas

Anastasija Miteniece

Starptautiskajā bērnu tiesī
bu aizsardzības dienā, 1. jūni
jā, no pulksten 12 līdz 15 bēr
nu atpūtas un rotaļu pilsētiņā 
Uzvaras parkā notiks «BTA 
Velozinis Akadēmija» pasā
kums. Bērniem un jaunie
šiem tā būs iespēja apliecināt 
savas veloprasmes «BTA 
Velozinis» trasē, mācīties 
drošību uz ceļa un saņemt 
noderīgas balvas. Dalība pa
sākumā – bez maksas un bez 
iepriekšējas pieteikšanās.

«Uz pasākumu gaidīti bērni un 
jaunieši, kuri prot braukt ar velosi-
pēdu. Līdzi jāņem savs braucamrīks 
un aizsargķivere. Trasē pasākuma 
dalībniekus sagaidīs tiesneši, kas 
pastāstīs par trases elementiem, 

parādīs, kā tos pareizi izbraukt, bet 
braucienos tiks vērtēta velobraucēju 
precizitāte un līdzsvara noturība,» 
stāsta pasākuma organizatoru pār-
stāve Sabīne Bārbale, papildinot: 
mazākie pasākuma dalībnieki trasē 
varēs izmantot savu līdzsvara brau-
camo. Pasākumā piedalīsies arī lielās 
«Veloziņa» lelles.

Jāpiebilst, ka «BTA Velozinis» 
trase ir unikāla vieta pilsētvidē, 
kur drošos apstākļos mācīties ve-
loprasmes, kā arī uzlabot jau esošās 
iemaņas un veiklību, lai kļūtu par 
drošu un pārliecinātu satiksmes 
dalībnieku pilsētā. Bērnu atpūtas 
un rotaļu pilsētiņā Uzvaras parkā 
trase izveidota 2021. gadā – tā sastāv 
no dažādiem modulāriem koka un 
metāla elementiem, kas imitē pil-
sētas infrastruktūru, rada izpratni 
par satiksmi un sagatavo tai ikvienu 
velobraucēju.

Bērnu atpūtas un rotaļu pilsētiņā 
varēs pārbaudīt veloprasmes

Kristīne Lazdiņa

Lai veselīgi un ar aizrautī
bu iesāktu vasaru, 9. jūnijā 
velobraukšanas entuziasti 
aicināti piedalīties Jelga
vas velobraucienā «Daba 
mūsos». Šogad jau 19. reizi 
velobraucēji varēs doties 
aptuveni astoņu kilometru 
garā braucienā, kam starts 
tiks dots Uzvaras parkā pulk
sten 11. Dalībnieku reģistrā
cija sāksies pulksten 10.30.  

Velobrauciens «Daba mūsos» būs 
veltīts Pasaules vides dienai, kas tiek 
atzīmēta 5. jūnijā, lai veicinātu izprat-
ni un rīcību vides aizsardzībā.

Velobrauciena maršruts sāksies un 
noslēgsies Uzvaras parkā. Maršruts 
plānots, secīgi virzoties pa Uzvaras 
ielu Slokas ielas virzienā, pa Meiju 
ceļa posmu, 1. līniju, Riekstu ceļu, Ošu 
ceļu, 1. līniju, Ganību ielu, Kazarmes 
ielu un Lapskalna ielu. Precīzs marš-
ruts tiks publicēts, tuvojoties pasāku-

mam. Velobraucienā netiks vērtēts 
dalībnieku ātrums – svarīgākais, lai 
visi galamērķi sasniegtu gandarīti un 
labā noskaņojumā. 

Reģistrējoties katrs dalībnieks 
saņems kārtas numuru un īpašu 
atzīmju lapiņu kontrolpunktiem. Gan 
brauciena laikā, gan pēc tā plānotas 
dažādas aktivitātes, viktorīnas un 
balvu izloze.

Piedaloties pasākumā, dalībnieki 
aicināti izmantot piemērotu un drošu 
ekipējumu, kā arī padomāt par tema-
tisku vizuālo noformējumu, kas veltīts 
videi un dabai. Velobrauciena laikā 
jāievēro ceļu satiksmes noteikumi un 
drošas braukšanas principi. 

Velobrauciena laikā būs īslaicīgi 
satiksmes ierobežojumi. 

Pasākumā aicināti piedalīties arī 
dažādu iestāžu un uzņēmumu pār-
stāvji, kas popularizē vai darbojas 
vides un dabas jomā. 

Dalība velobraucienā – bez maksas. 
To organizē Jelgavas pašvaldības 
iestāde «Sabiedriskais centrs» un 
biedrība «Jelgavā 21. gadsimts».

Startēs 19. Jelgavas 
velobrauciens «Daba mūsos»

Izglītojamo uzņemšana Jelgavas Mākslas skolā 
2024./2025. mācību gadam – no 1. līdz 31. maijam.
Profesionālās ievirzes programmā «Vizuāli plastiskā māksla» uzņem: 
• 8–9 gadus vecus izglītojamos (mācās 7 gadus); 
• 15–25 gadus vecus izglītojamos (mācās 3 gadus).

Iesniegumi tiek pieņemti elektroniski uz e-pasta adresi makslas@izglitiba.jelgava.lv 
vai klātienē P–C no pulksten 9 līdz 16.

Iesnieguma veidlapa pieejama skolas mājaslapas www.j-m-s.lv sadaļā «Izglītība».

Foto: no JV arhīva



LAI IEDZĪVOTĀJIEM NODROŠINĀTU IESPĒJU 
APMEKLĒT SVĒTKU PASĀKUMUS,
25. UN 26. MAIJĀ JELGAVAS PILSĒTAS 
MARŠRUTU AUTOBUSOS VARĒS BRAUKT BEZ MAKSAS. 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Afisa_Pilsetas_svetki_A1_druka_1.pdf   1   07.05.2024   10:05:03

16  |  NOTIKUMI maijs | 2024


